

Prenumerata „Kur. War.“
wynosi w Warszawie rocznie
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
k. 40; za odnośzenie do domu do-
płaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kan-
torze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 2-iej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie r. sr. 8,
(w tem miesiącu się już opłata po-
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40,
oraz na opakowanie i ekspedycję
rs. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się

Dziś: Ss. Domicelli i Eufrozyna P. M.
Jutro: S. Stanisława Biskupa M.
Niedziela: S. Grzegorza Biskupa.
Poniedziałek: Ss. Izidora Or. i Antonina.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 21.
Zachód 7 .. 33.

Długość dnia god. 15 minut 12.
Przybyło 7 .. 45.

Wtorek: S. Mamerta Biskupa.
Środa: S. Pankraczego Męczennika.
Czwartek: S. Serwacego Biskupa.
Piątek: S. Bonifacego Męczennika.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRalny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej

— W dniu jutrzejszym jako w uroczystość *Ś-go Stanisława Biskupa*, Odpustowe Nabożeństwa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i processjami, odbywać się będą w następujących Świątyniach Pańskich, mianowicie:

w kościele: *Ś-tej Anny na Krak.-Przedmieściu*, obok wystawy Sztuk Pięknych;

w kościele: *Ś-go Ducha*, wprost ulicy Mostowej, tudzież w kościołach: Powązkowskim i na Woli.

— Ewangelja na uroczystość jutrzejszą *Ś-go Stanisława biskupa*, czytana będzie w kościele Bożym z Łukasza *Ś-go* w rozdziale 14-tym: „O Chrystusie dobrym pasterzu.“

— Pojutrze (w Niedzielę) odbywać się będą Nabożeństwa odpustowe w kościołach: *Ś-go Jacka* przy ulicy Freta i *Ś-go Ducha* wprost ulicy Mostowej. Świątynie te bowiem obchodząc będą w tym dniu uroczystość *Znalezienia Ś-go Krzyża*.

— W kościele Loretańskim na Pradze obchodzoną będzie, również w przyszłą niedzielę, Nabożeństwem odpustowym, doroczną pamiątką *Ś-go Florjana*.

— Onegdaj zakończone zostały dni Krzyżowe, w których, t. j. poniedziałek, wtorek i środa, odbywały się Nabożeństwa z processjami, wychodzące z kościołów parafialnych do najbliższej w sąsiedztwie położonych Świątyni Pańskich, dla uproszenia u Pana Zastępów urodzajów i odwrócenia powszechnych klęsk, jak np. pożarów, gradobicia, wylewu wody i t. p.— Początek temu Nabożeństwu dał w wieku IV-tym *Ś-ty Mamert*, biskup Wienieński.

— Wczorajsza uroczystość *Wniebowstąpienia Pańskiego*, której nader piękna sprzyjała pogoda, sprawdziła tłumy wiernych do Świątyni Pańskich, a przeważnie do tych, które wspomnianą uroczystość Odpustem obchodzą, mianowicie do kościoła *Ś-tej Trójcy na Solcu*—*Ś-go Jacka* przy ulicy Freta i *Ś-go Franciszka* przy ulicy Zakroczymskiej.

Po południu znowu tłumnie zebrano się na Majowe Nabożeństwa, odprawiane w Świątyniach tutejszych na cześć Najświętszej Marii Panny, które ukończone zostały po godzinie 7-mej wieczorem.

— W niedzielę również obchodzoną będzie uroczystość *Najświętszej Marii Panny Łaskawej*, odpustowym Nabożeństwem w kościele tegoż tytułu przy ulicy *Ś-to Jańskiej*, tuż obok kościoła katedralnego.

— Ewangelja na niedzielę pojutrzejszą jako 6-tą po Wielkiej Nocy, głoszoną będzie ze słów *Jana Ś-go*, w rozdz. 15 i 16 „O przyjściu pociechy Ducha *Ś-go*.“

Wiadomości miejscowe.

— Do sprawy rabunku w lesie Kuflewskim nadesłano nam wczoraj następujące wyjaśnienie:

Po doniesieniu Zalewskiego władzom o wypadku, przedsięwzięto natychmiast wszelkie środki celem wykrycia sprawców.

Ponieważ można było sądzić, że wypadek ten jest w związku z morderstwem popełnionem na szynkarzach w Przytoce i można było przypuścić, że złoczyńcy ukrywają się w lasach, więc zarządzoną została ogromna obława, która splądrowała wielkie lasy Kuflewskie.

Rozesłano cyrkularze po sąsiednich gminach i powiatach, a władza Sądowa zjechała dla wyprowadzenia formalnego śledztwa, mogącego dać jakieś poważniejsze pojęcie o tem zdarzeniu.

Zalewski Tomasz, mieszkający sam tylko z żoną wśród lasu, wylekniony, zeznawał, że w nocy, około godziny 12 posłyszał szczerkanie psów około stodoly, stojącej w dziedzińcu, a sądząc, że to może wilk lub dzik, wyszedł z lasu na jego pole, postanowił takowego odpędzić i dla tego z mieszkania wyszedł, szczując psami; skoro jednak nigdzie nic nie dostrzegł powrócił do mieszkania. Zaledwie jednak wstąpił do sieni, dwóch ludzi wyszło z ukrycia, wzięło go pod ręce, jeden zaś z nich, odezwał się: „dawaj pieniądze.“ Potem wprowadzili go do stancji nieoświetlonej, w tejże chwili zjawili się dwóch drugich i przyłożonym do piersi nożem zniewolili go do oddania im pieniędzy. Po zapewnieniach Zalewskiego, że więcej nie posiada, zażądano od niego świecy i zapalek, następnie dwóch wyprowadziło go do sieni, dwóch zaś pozostało w stancji. Tam jeden, jak już o tem wspomnieliśmy, zarzucił pierzynę na głowę żony Zalewskiego, leżącą w łóżku, drugi zaś wtedy dopiero zapalił świe-

cę, przerzucił kufry i rzeczy, a zabrawszy resztę zachowanych pieniędzy, świecę zgasił. Zbójcy wyszli wpuściwszy Zalewskiego do stancji. Tym sposobem ten żadnego z rabusiów nie widział, a po głosie nie mógł ich poznać, gdyż tylko jeden zupełnie nieznanomy z nim rozmawiał.

Tak opowiadał przed sądem Zalewski. Skoro jednak przyszło do wykonania przysięgi na wysokość szkody Zalewskiego, ten zawahał się i wreszcie oświadczył: „że pod wpływem strachu, ażeby i do niego podobnie jak do Siutków w Przytoce, rozbójnicy nie zaszli, tem bardziej, że w okolicy wiadano, że ma gotówkę, całą tę kwestję zmyślił.“

Tak skończyła się mistyfikacja sądu i całej okolicy.

— W 1868 roku komisja oszacowała do rozebrania celem rozszerzenia plant cyta dell i fortu Śliwickiego domy znajdujące się na Pradze, począwszy od nasypu kolei Obwodowej aż po za kościół Loretański. Domy te oznaczone są następującymi numerami: 49, 53, 54, 55, 56, 65a, 65b, 65d, 66, 67, 68, 83, 84, 91, 92, 93, 106, 123, 136II, 189, 191, 193, 194 i 195, czyli razem 24. Wszystkie te zabudowania z dniem 13 lipca r. b. mają być w zupełności opróżnione przez zajmujących je obecnie lokatorów. Należność zaś za nie po ulegitymowaniu się i zregulowaniu hipoteki, wypłaconą będzie w Banku Polskim.

— Pan Włodzimierz Aleksandrowicz, który jako amator, dał się już słyszeć w przedstawieniu na cel dobroczynny, wystąpił wczoraj poraz pierwszy na scenie w roli hrabiego di Luna, w operze Verdego „Trubadur“.

Debiutant posiada głos barytonowy średniej siły, dość rozległy, bo łatwo w skalę tenorową wkraczający i mimo lekkiego w niektórych tonach odcieniu gardłowego, sympatycznie brzmiący. Materiału tego używa pan Aleksandrowicz przezornie i z pewną umiętnością; swobodniejszy przy śpiewaniu pełnym głosem, debiutant chwycie się cokolwiek w *mezza-voce*; frazesa poprawnie są akcentowane, ale w ogóle śpiewowi brak wszelkiego kolorytu, ciepła i dramatyczności. Nie wspomina tu o grze, której nikt od debiutanta nie ma prawa wymagać, ale wypadłoby życzyć panu Aleksandrowiczowi ażeby otrząsnął się z owego przyzwyczajenia, poprawnego chłodu, który na estradzie nie koniecznie przyjemne sprawia wrażenie, a na scenie wśród akcji dramatycznej z ogniem przez artystów otaczających prowadzonej, razi i odstrasza.

Dzięki pani Dowiakowskiej, panu Cieślowskiemu i pani Juniewiczowej, opera szła gładko; Miserere i końcowy kwartet bardzo dobrze był odśpiewany.

— Dowiadujemy się, że wykończony niedawno obraz Gersona „Krzyżak porwijający kobietę“ został przyjęty na wystawę paryżką, korzystnie jest umieszczone i sporo publiczności około siebie gromadzi.

Ze względu na surowość sądów komisji przysięgłych, która miejscowym nawet artystom nie łatwo drzwi tak zwanego „Salonu“ otwiera—przyjęcie obrazu Gersona, jest chlubnym świadectwem uznania jego talentu.

— W tych dniach, do biura jednego z pierwszorzędnych domów bankierskich, wszedł jakiś młody człowiek i nie zdejmując z głowy barankowej czapki, zażądał od buchhaltera po francuzku, aby go objaśnił w pewnym interesie.

Zapytany spojrzawszy na czapkę pokrywającą jeszcze interesanta głowę, odesłał go dość szorstko do buchhaltera głównego. Cała postać i obejście się przybyłego, oraz najczystsza francuzczyzna, jaką przemawiał, zdradzały w nim człowieka do wyższego towarzystwa należącego, nie zdjęcie więc czapki w biurze, mogło uchodzić tylko za umyślne lekceważenie.

Tak też zrozumiał to buchhalter główny, inie dając przyjsć do słowa interesantowi, zawołał:

— Przedewszystkiem bądź pan łaskaw zdjęć czapkę.

— Ale, przepraszam.

— Bądź pan łaskaw zdjęć czapkę lub wyjsć z biura przerwał mu krewki naczelnik buchhalteji.

Wtedy przybyły nie mówiąc więcej ani słowa, wyjął z kieszeni bilet wizytowy i podając go naczelnikowi rzekł.

— Teraz chyba uznasz mnie pan za upoważnionego.

Napis na bilecie brzmiał: „Kapitan Osman-bej.“

— Toś pan turek, a to co innego, ale dla czegoś pan tego zaraz nie powiedział?

— Bo nie dałeś mi pan przyjsć do słowa.

Nastąpiło przeproszenie i zupełne porozumienie się. Bej odchodząc oświadczył, że z wielką przyjemnością opuszcza „barbarzyńską Europę“ gdzie ulicznicy biegali za nim jakby za rarogiem, gdy na głowie nosił fez, a gdy go zamienił na czapkę barankową, to znowu doświadczał nieprzyjemności, wchodząc do mieszkań osób dobrze wychowanych.

— Dowiadujemy się z dzienników wiedeńskich, że zaany publiczności warszawskiej pianista pan Paweł Schlözer, doznał w Wiedniu wielkiego powodzenia.

Pan Schlözer dawał koncert w sali Bösendarfera, grał kilka utworów Bacha, Szopena, Schumana, Rubinsteina i Liszta; ale najsilniejsze wrażenie na publiczności i na krytyce wiedeńskiej pozostawiło wykonanie koncertu Henselta z towarzyszeniem oktetu smyczkowego i drugiego fortepianu.

Krytyk „Pressy“ wyliczywszy wszystkie zalety gry pana Schlözera, (których nie powtarzamy, bo sami kiedyś oddaliśmy temu pianiście zupełną sprawiedliwość) do łaje że powodzenie koncertanta tem większe ma znaczenie, iż publiczność wiedeńska pozostaje jeszcze pod wrażeniem potężnej gry Rubinsteina.

— Pan W. White, piastujący dawniej urząd konsula angielskiego w Warszawie, a od roku 1864 konsula angielskiego w Gdańsku, mianowany został obecnie generalnym konsulem w Białogrodzie Serbskim.

Aczkolwiek Anglik, p. White jest ścisłemi jednak węzłami połączony z naszym społeczeństwem, wychowany w Warszawie, znakomicie włada językiem polskim i ma w kraju naszym licznych przyjaciół i krewnych. Posada, którą obejmuje p. White, w dzisiejszych czasach bardzo ważna; a dokładna znajomość całej Słowiańszczyzny, jaką posiada, ułatwi mu bardzo jego zadanie.

— *Gazeta Polska* rozpoczęła w feljtonie druk dwutomowej powieści p. Walerji Marrené p. t. „Dobroczynca.“

— Szczyt głównego rezerwuaru wodociągów Warszawskich w Saskim Ogrodzie zostanie wkrótce odnowiony.

— Koncert fortepianistki panny Florentyny Friedenthal, odbędzie się stanowczo w dniu 20 b. m. w Sali Resursy Obywatelskiej, nie zaś w nadchodzący wtorek jak pierwotnie był zapowiedziany.

— Pani J.... mieszkającej na ulicy Grzybowskiej, doręczył niedawno posłaniec publiczny list napisany ortograficznie w języku francuzkim, w którym znany tej pani z dawniejszych czasów obywatel ziemski z Lubelskiego Tytus Odowąz P..., wystawia malowniczo smutne swe położenie z powodu straty majątku w skutek prześladowań losu. Żonę schorowaną oddał pan T. O. P., do szpitala, na co dołącza kwit (i rzeczywiście przysłał jakiś zabrudzony dowód szpitalny.) Osmioro dzieci jest na jego opiece. Obecnie wyjednałszy sobie jakąś skromną posadę w Lublinie, nie ma o czem wyjechać.

Jako dawny znajomy prosi więc o odpowiednią sunkę na podróż.

W parę tygodni przyniesiony również przez posłańca drugi list, pisanym był nieortograficznie, na papierze przejętym odorem tytoniu.

Tenże jegomość zapomniałszy już o Lublinie i chorej żonie, wezwany jest do Sandomierza do umierającej w szpitalu matki. (Na dowód znowu inny kwit załączony.) Widocznie ów korespondent ociera się o szpitala lub odpowiednie władze, posiadając w ręku podobne dowody.

Pani J... jakkolwiek znała będąc jeszcze w domu rodziców osobistość nazwiska P..., odmówiła wszelkie pieniężnego datku, żądając przybycia do niej samego korespondenta.

W kilka dopiero dni wszedł do mieszkania pani J. nieznanomy i oświadczył służącej dość ostrym tonem w głosie, że chce się z jej panią widzieć i to zaraz.

Jakkolwiek służąca uprzedziła swą panią o jakimś natrętnym gościu, ta wszakże wyszła ku niemu do przedpokoj. Przybyły z pewnością w siebie przedstawił się jako P... od którego odebrała dwa listy. Pani J... dobrze zapamiętała rysy znanego sobie obywatela. Łatwo więc poznać mogła, iż przedstawiający się nie był nim wcale.

Odrażająca powierzchność przybyłego, i jego

wzięcie się zdradzało jednego z tych, co gardząc pracą i uczciwością z oszustwa żyją.

Wszakże widząc przed sobą człowieka nędznie ubranego, podała mu kilka groszy wsparcia.

Lecz natręt wśród hardych wymówek wzbraniał się przyjąć jałmużnę jako dlań nic nie znaczącą.

Oburzona pani J... odeszła do pokoju — a włóczęga zastawiony w przedpokoju, zdecydował zapewne, że *lepiej rył jak nie*, wyszedł bowiem zabrawszy dane mu grosze.

— Ostatni koncert tegoroczny orkiestry p. Sonnenfelda odbył się wczoraj w ogrodzie. Polonez pana Gawłowskiego, ucznia p. Żeleńskiego, został po raz wtóry, z ogólnym zadoleniem słuchaczy wykonany.

— Z powodu przebrukowywania ulicy Zakroczymskiej, przejazd przez takową do czasu ukończenia robót, wstrzymany został. — Komunikacja przez ten czas odbywa się przez ulice: Franciszkań i Bonifraterską.

— Chóry zorganizowane przez nowego Dyrektora Towarzystwa Muzycznego wkrótce już wystąpią na jednym z wieczorków Towarzystwa. Próby odbywają się nieustannie. Słyszeliśmy, iż p. Wieniawski ma zamiar wystawić niektóre kompozycje zgasłego przedwcześnie a znanego z talentu ś. p. Stolpego.

— Ulica Nowogrodzka z obu stron terytorjum ogrodu Pomologicznego wysadzoną została drzewkami.

— Wczoraj po południu pogoda była dwuznaczna: w mieście nie było widać prawie wcale chmur na niebie, tymczasem w Dolinie Szwajcarskiej i Łazienkach przez czas jakiś padał drobny deszcz.

— Asfalt na dziedzińcu biura Zarządu JW. Oberpolicmajstra, ustępuje tak zwanej szosie, czyli zwirówce, po której wyjeżdżając straż komendy pożarnej, nie będzie sprawiał huku, jaki z konieczności w miejscu otoczonym murami, po zwyczajnym bruku, dałby się uczyć.

— Jutro pierwszy koncert orkiestry pana Fliege w Dolinie Szwajcarskiej.

— Znany wydawca i księgarz lwowski, pan Władysław Gubrynowicz, przybył do Warszawy.

— Towarzystwo dramatyczne p. Krauzego, bawi obecnie w Piotrkowie. Z personelu jego wyszczególnia się przed wszystkimi panna Marczello, znana nam z nieznacznych występów u p. Trapszy w Alhambrze. Tak „Tydzień“ jako też i „Gazeta Kielecka“ pełne są dla młodej artystki pochwał wróżąc jej przyszłość świetną.

— Piszą nam z Sierpca miasta powiatowego, w gubernji Płockiej, że tamże w przeciągu kilku dni wzbuchły trzy pożary. Na szczęście zdołano je w samym początku przytłumić. Czwarły pożar wszczął się dnia 30 z. m., lecz wcześniej go ugaszono, przytem ujęto podpalaczy. Są to dwaj obywatele tamtejszego miasta; przyczyną podobno zemsta i pijaństwo! Powszechnie przyznają Sierpczanom, iż mimo braku uorganizowanej straży ogniowej i narzędzi stosownych, potrafili przemódz fatalną żywioł swoją czujnością i odwagą.

— Zarząd Spółki jedwabniczej ma zaszczyt donieść interesowanym, że potrzebne do hodowli jedwabników ramy, są do widzenia i nabycia w handlu p. Rodkiewicz przy ulicy Miodowej, po cenie kop. 30 za wyplatane szpagatem, po kop. 40 za wyplatane trzcina. Tamże jest jeszcze nieco jajeczek jedwabniczych do zbycia, o czym z powodu zbliżającej się chwili hodowli przypomina się niniejszem (cena łuta rs. 2 kopiejek 60). Nasienie morwy jest także do nabycia po rs. 1 kop. 50 za funt. Siac ją można do połowy czerwca. Zarząd Spółki ponawia zapewnienie, że oprzędę jedwabnicze z hodowli tegorocznej, nabywać będzie za pośrednictwem handlu p. Rodkiewicza.

— Onegdaj wieczorem o godzinie 10-tej widać było łunę w stronie po za rogatkami Petersburskimi. Niektóre oddziały Straży Ogniowej były z tego powodu alarmowane, ale je zwrócono z drogi, z powodu wielkiej odległości miejsca pożaru od Warszawy.

— Wczoraj o godzinie 6½ wieczorem, przy ulicy Dzielnej, w domu pod Nr. 2370; w oficynie zatlił się drewniany komin, wylepiany gliną i przeprowadzony od pieca do komina murowanego. Ogień przez przybyłych toporników oddziału 4-go z za Żelaznej Bramy został ugaszony natychmiast — pomieniony komin rozebrano, a także kilka desek w suficie.

— Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: w Teatrze Wielkim 641, w Teatrze Rozmaitości 307, w Cyrku po południu 309, wieczorem 1,052, w Alhambrze 520. Przyjechało 556. Wyjechało 467.

— Warszawski Szpital dla dzieci przy ulicy Solnej Nro 4 (814), podaje do wiadomości, iż w d. 10 b. m., to jest w poniedziałek, o godzinie 12tej w południe, będzie miało miejsce szczepienie ospy ochronnej krowiej, wprost z jałówki, za stosowną opłatą, niemniej, iż można dostać teje krowianki na miasto zawsze świeżo zebranej, — w cenie kop: 50 za sztukę.

— Ciekawy bardzo okaz dostarczył nam dzisiaj proboszcz parafji Kielpin. Jestto kość głowy jakiegoś zwierzęcia przedpotopowego. Wydobyl ją rybak

nazwiskiem Kozdrój z Kielpina — w Wiśle naprzeciwko Jabłony, zaczepiwszy w wodzie o jakiś ciężki i twardy przedmiot, który mu nawet sieć porwał. Kości tej, która znajduje się przez kilka dni w biurze naszej Redakcji do obejrzenia, nikt ostatecznie oznaczyć nie umie. Oglądało ją kilku naturalistów lecz zdania ich są podzielone i co do jednego punktu nie zachodzi tylko wątpliwość, iż kość jest z pokładów napływowych. Interesujący ten nabytek Redakcja, do właściwego ocenienia i dalszego użytku odesła profesorowi Uniwersytetu Wrześniowskiemu. W tem miejscu, należy się nam tylko wyrazić podziękowanie znalazcy i proboszczowi Kielpina, za których staraniem nabytek ten nie został zmarnowany.

— Złożony został w Redakcji Kurjera Warszawskiego zegarek złoty damski z medalionem na łańcuszku kluczykiem i breloczkami, odebrać go można za udowodnieniem i złożeniem wynagrodzenia dla znalazcy, który jest w bardzo smutnem położeniu.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od I. H. Nr 25 dla Zak. Elżbiety przy ulicy Dobrej Nr 81 kop. 85, dla W. Sowińskiej na Pradze, Szmulowi Nr 1 kop. 85, dla Golanowskiego Konstantego przy ulicy Grzybowskiej Nr 47 kop. 85 i dla M. Kosińskiej przy ulicy Dzielnej Nr 31 kop. 85.

— Pierścienek znaleziony d. 5 maja na ulicy Nowy-Swiat w dorożce Nr 399 za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Panu P. W odpowiedzi na jego pismo powtarzamy uwiedomienie Administracji umieszczone w czwartkowym numerze a które brzmiało jak następuje: „Dziś dla miejscowych prenumeratorów „Kurjera Warszawskiego“ dołącza się Tabella wygranych trzeciej klasy warszawskiej 124 Loterji klassycznej. Zaś prenumeratorzy odbierający Kurjera z kantorów z powodu niedostawienia przez Urząd Loterji odpowiedniej liczby egzemplarzy, zechcą takową przejrzeć na miejscu przy odbiorze Kurjera.“

— Panu B. z Łomży. Korespondencja o której pan wspomina, nie doszła nas zupełnie.

— Prenumeratorem donoszącemu o okradzeniu pewnej damy: Bez podpisu wiadomości tej umieścić nie możemy.

— P. L. Tylko po wymienieniu nazwisko podającego fakt o nadużyciu pewnem na Lesznie może być drukowany.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej rezultat dochodu osiągniętego z przedstawień amatorsko-scenicznych w dniach: 5 (17) i 15 (27) kwietnia r. b., a mianowicie:

Przychód: W dniu 5 (17) kwietnia r. b. rs. 325 k. 23½, w dniu 15 (27) kwietnia t. r. rs. 226 kop. 62, razem rs. 511 k. 85½; wydatki uczyniły rs. 90 k. 24, czysty dochód rs. 461 kop. 61½.

W tej liczbie mieszczą się nadatki i ofiary na budowę domu zdrowia dla sierot w Ciechocinku jako to: JW. i WW. Bloch Emilja rs. 25, Pułkownik Frydrychs rs. 8, Epstein Jakób rs. 4; Strumfeld rs. 1, z Kijowa od J. S. rs. 2, od K. L. rs. 19, Hr. Braniewa Marja rs. 6, Kozorska rs. 5 k. 50, J. G. z żoną rs. 5 Gautier rs. 1.

Praczym Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności poczytuje sobie za miły obowiązek wynużyć najuprzyjemniejsze podziękowanie tym wszystkim, którzy się czemkolwiek przyczynili do urządzenia powyższych przedstawień, a mianowicie: Amatorom i Amatorom grającym, w szczególności zaś W-nę Klementynie Kamińskiej, która zwróconą z powodu nagłej słabości przez inną osobę rolę przyjęła i w cztery dni po jej przyjęciu z zaszczytnem odznaczeniem w takowej publicznie wystąpiła. Dyrektorowi J. S. Jasińskiemu, suflerowi, rekwizytorowi, akompanjatorowi, artystom, którzy raczyli amatorów charakteryzować, — pp. Herman i Grosman za bezpłatne pożyczanie pianina, wreszcie Opiekunom i Damom, które raczyły się podjąć rozprzedaży biletów i wszystkim innym osobom, które się do osiągnięcia tak korzystnego dla funduszów sierot rezultatu czemkolwiek przyczyniły.

Kalisz, dnia 4 maja 1875 r.

„Kaliszanin“ w Nrze 35 z właściwą sobie szorstkością zaprzeczył doniesieniom mego listu, drukowanego w Nrze 92 Kurjera Warszawskiego. To co napisał o „kwestji wystawy“ jest właśnie dla mnie najlepszym usprawiedliwieniem i radbym, gdyby nie brak miejsca, literalnie słowa tego pisemka powtórzyć, jako dowód, że całym moim błędem było nieodpowiednie użycie wyrażenia „próba wystawy“ ale w kwestji *nowej drukarni na akcjach i pisma pod tytułem „Prosna“*, „Kaliszanin“ powiedział nieprawdę, gdyż projekt ten, jak słusznie doniosłem, wchodzi w wykonanie, czego dowodem, że d. 15 kwietnia r. b. przesłano do Władzy program i prośbę o zatwierdzenie pisma p. t.: „Prosna“ (o czem przekonywa dołączający się kwit pocztowy), co zaś do akcji i drukarni najlepiej świadczą podpisy na akcie w biurku Dra Czajczyńskiego znajdującym się (którego kopję również w razie potrzeby mogę Wam przysłać).

Czas najlepiej pokaże po czyjej stronie prawda, a karczemne wymysły, zarzuty przewrotności i jezuityzmu prędzej chyba do tych stosować by można, którzy chcąc sobie zjednać podstępnie pismo, ze szko-

dą jego współpracownika, polemizując np. z korespondentem umyślnie w tym samym numerze *pięć razy* (czego dotychczas nigdy nie było), cytują Kurjera Warszawskiego, aby się przed publicznością pochwalic, że pozostają z nim w wielkiej solidarności. Ogół nasz jednak wie dobrze co o tem trzymać, będąc przekonanym, że „rira bien, qui rira le dernier.“

Zyg. Zan.

— „Nowosti“ piszą, że przed niedawnym czasem w pewnem petersburskiem kółku literackim wypracowano projekt Towarzystwa wzajemnej pomocy dla współpracowników pism perjodycznych. Obecnie toż samo kółko powzięło zamiar wydawnictwa książki zbiorowej treści, ozdobionej ilustracjami, z której dochód ma być obróconym na kapitał zakładowy pomienionego Towarzystwa. Zbiorowa książka między innymi ma obejmować słownik biograficzny wszystkich kobiet rossyjskich, które odznaczyły się na polu literackim, naukowym i artystycznym.

† W dzień Ś-go Stanisława (8 b. m.), jako patrona Stanisława Moniuszki, odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy jego w kościele Najświętszej Panny Marji Łaskawej, gdzie Amatorowie wykonają Mszę St. Piotrowską ś. p. Moniuszki, do słów Justyna Wojewódzkiego. — 6315—

† Dnia 10 maja odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Stanisława Moniuszki, w kościele Ś. Anny przy wielkim Ołtarzem Matki Boskiej Częstochowskiej o godzinie 10, na które to nabożeństwo jako w rocznicę jego Imienin zaprasza rodzina Krewnych, Kolegów i Przyjaciół. — 6,816.—

† W dniu 8-mym b. m., w kościele Ś-go Jacka, przy ulicy Freta, o godzinie 10-tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Stanisława Tugut. — 6149—

† W sobotę, dnia 8 b. m., w pierwszą bolesną rocznicę śmierci Heleny Choteckiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele WW. Świętych na Grzybowie, o godzinie 9-iej rano. — 6228—

† Jutro t. j. dnia 8 b. miesiąca, jako w dzień imienin ś. p. Stanisława Horodeńskiego, studenta Uniwersytetu, odbędzie się w kościele katedralnym Śgo Jana Śta o godzinie 10 rano, na którą pozostała rodzina zaprasza: Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego. — 6235—

† W Niedzielę t. j. dnia 9 maja r. b. w pamięć imienin ś. p. Stanisława Ratyńskiego odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10ej rano w kościele Powązkowskim, oraz poświęcenie pomnika, na które pozostała wdowa wraz synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. — 6299—

† Dnia 10 maja t. j. w Poniedziałek, w drugą rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Kubackich Paszkowskiej, żony Rady Rządu Gubernialnego Warszawskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo w katedralnym kościele Śgo Jana o godzinie 9½, z rana na które pozostały mąż i dzieci uprzejmie zapraszają Przyjaciół i Znajomych. — 6301—

† W poniedziałek, dnia 10 b. m., jako w czwartą rocznicę zgonu ś. p. Florentyny z Konczykowskich Puchalskiej, odbędzie się za spokój Jej duszy żałobne Nabożeństwo w kościele Ś-go Krzyża o godzinie 8-iej rano, na które Pobożnych zaprasza się. — 6322—

† Artysci dramatyczni i koledzy zgasłego przed dwoma tygodniami ś. p. Feliksa Bendy, reżysera sceny krakowskiej, zapraszają Znajomych i wszystkich ceniących w zmarłym artystę i człowieka na żałobne Nabożeństwo, które odbędzie się we wtorek, dnia 11 b. m., o godzinie 11-iej rano, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej. 1—2

† W dniu 10-tym b. m., t. j. w poniedziałek, o godzinie wpół do dziesiątej z rana, w kościele Ś-go Krzyża, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Aleksandra Noińskiego, b. Członka War. Depart. Rząd. Senatu, R. R. Stanu, które dla dni krzyżowych w pierwszą rocznicę śmierci, t. j. d. 4 b. m., odprawionem być nie mogło. Na Nabożeństwo te imieniem pozostałej wdowy nieobecnej w kraju, Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych ś. p. Aleksandra zaprasza się. — 6291—

† W dniu 9 tym b. m., o godzinie 12-tej z południa, jako w dzień najbliższy 2-giej bolesnej rocznicy skonu ś. p. Doroty z Felkeltów Grass, odbędzie się w kościele ewangelicko-augsburskim Nabożeństwo żałobne; na które pozostałe dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. — 6290—

† Ś. p. Jgnacy Stawicki, Obywatel Miasta Warszawy Członek Archikonfraterji Literackiej po kilku dniowej ciężkiej chorobie w dniu 6 maja r. b. zmarł. Po została żona w nieutulonym żalu po stracie męża i ojca zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 8 b. m. o godzinie 10 z rana, to jest w sobotę, oraz na wyprowadzenie zwłok z kościoła Ś. Antoniego przy ulicy Senatorskiej w tymże dniu o godzinie 4 po południu na cmentarz Powązkowski. — 6,313,—

† Ś. p. Walerjan Stokowski, Patron Trybunału Cywilnego w m. Kaliszu, przeżywszy lat 38, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zmarł w Warszawie d. 6 maja r. b. W nieutulonym żalu pozostała żona z 6-gim małym dzieckiem z rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na Nabożeństwo za spokój jego duszy w d. dniu 9 maja t. j. w niedzielę, o godzinie 10 z rana, w kościele N. Marji Panny na Nowem Mieście odbyć się mające; a następnie tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 6 po południu, na eksportację zwłok, na cmentarz Powązkowski. — 6348 —

† Ś. p. Leokadja Walerja Dąbrowska, panna, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, mając lat 24, zasnęła w Bogu w dniu 5 maja r. b. Eksportacja zwłok nastąpi w niedzielę w dniu 9 maja, z kościoła Katedralnego Ś-go Jana o godzinie 4 po południu na cmentarz Powązkowski. — Nabożeństwo zaś odbędzie się w tymże kościele w Sobotę t. j. dnia 8 b. m. o godzinie 10 z rana, na które w nieutulonym żalu rodzice, siostra z mężem i dziećmi, Znajomych i Pobożnych chrześcijan zapraszają.

† Ś. p. Karol Rokicki, obywatel ziemski, były Oficer b. wojsk polskich, przeżywszy lat 78, wczoraj przeniósł się do wieczności. — Eksportacja zwłok nastąpi w dniu jutrzejszym o godzinie 6tej po południu, z kościoła Ś-go Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powązkowski, na którą pozostali synowie, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

— W niedzielę dnia 27 kwietnia (9 maja) b. p. Anny Portner, niegdy opiekunki ochrony przy głównym domu schronienia staroz., odprawione będzie za spokój jej duszy w miejscowej synagodze instytutu o godzinie 1 z południa nabożeństwo żałobne, na które zarząd zakładu zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych nieboszczki. — 6261 —

Dyrekcja

Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Z powodu odpustu w pierwszy dzień Zielonych Świątek w mieście Częstochowie przypadającego, będzie wyprawiony z Warszawy ekstra-pociąg pasażerski do Częstochowy, z pociągami klasy 2, 3 i 4, za opłatą zwykłą, z powrotem bezpłatnym.

Pociąg ten w przeddzień rzeczonego odpustu, wyjdzie z Warszawy d. 3 (15) b. m., w sobotę, o godzinie 8 minut 15 z rana, a z powrotem odejdzie z Częstochowy d. 5 (17) t. m. w poniedziałek, o 12 w południe.

Opłata od jednej osoby na podróż tam i z powrotem wynosi: w klasie II rs. 4 kop. 50; w klasie III rs. 3 a w klasie IV rs. 2.

Sprzedż biletów, rozpocznie się w klasach Dworca stacji Głównej w Warszawie, w przeddzień wyjazdu, dnia 2 (14) b. m. w piątek, od godziny 11 1/2 z rana do 1-iej z południa i od 6 1/2, do 8 wieczorem.

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miejsca mieć nie będzie.

Bagaż, będą przyjmowane do ekspedycji w dniu odejścia pociągu, za opłatą, podług taryfy uścić się mającą. — 6185 —

Wiadomości polityczne

Dnia 4 b. m. belgijski minister spraw zagranicznych p. Aspremont Lynden, odczytał odpowiedź jaką udzielił był Niemcom na notę ich z d. 15 kwietnia. Minister żałuje, iż pierwszą jego odezwą uznano w Berlinie za stanowczą odmowną, owszem Belgja gotowa jest do wzięcia pod rozbiór zmiany projektowanej przez Niemcy jeżeli tylko i same Niemcy i inne mocarstwa zmianę tę wprowadzić u siebie postanowią i przygotowania ku temu poczynią. Rząd belgijski nie wątpił nigdy o tem, że Niemcy komunikując noty swoje rządowi, które poręczyły niepodległość Belgji, czyniły to z dobrych pobudek. Minister nie byłby godnym organem usposobienia narodu belgijskiego, gdyby nie położył ponownie nacisku na wielką wagę, jaką przywiązuje Belgja do dobrych stosunków z Niemcami. Odpowiedź grzeczna, uprzejma, lecz bynajmniej uległości nie stwierdzająca, owszem trzymaną w tonie godnym, jaki się już w pierwszej nocie z dnia 26 lutego objawiał, uzupełnioną została przez ustne wyjaśnienie w sprawie Duchesna. Śledztwo się prowadzi, a dopóki ukończonem nie będzie, wchdźć *in merito* sprawy byłoby niewłaściwem. Minister odwołał się w końcu wystąpienia swego do patriotyzmu wszystkich stronictw i wyraził nadzieję, że Niemcy będą umiały ocenić usposobienie umysłów w Belgji. Rozprawy odroczone do dnia dzisiejszego.

Ostatnie Wiad. Russel d. 3 b. m. interpelował Derby'ego o sprawę belgijską, uczynił to w duchu przyjaznym dla Niemiec. Derby odpowiedział, że nie należy znaczenia jej przeceniać. Świeżo otrzymał notę belgijską — później ją zakomunikuje. Times surowo karci Russla i interpelację jego nazywa niesłychaną w dziejach parlamentarizmu angielskiego. Dziennik City londyńskiej staje wyraźnie po stronie Belgji i ża-

dania niemieckie uważa za wymierzone przeciwko samej zasadzie wolności.

„Journal officiel“ ogłasza nominacje 28 generałów brygady i dywizji, aby uspokoić opinię rząd ogłasza, iż nowi generałowie wstępują tylko w miejsce dawnych — nie stają na czele nowych jednostek taktycznych.

Dzienniki podają główne punkta nowego prawa o wyborach do senatu.

W parlamencie angielskim O'Clary zażądał uznania karlistów za stronę wojującą. Po wyjaśnieniach Bourkego (pod sekret) sam wniosek swój cofnął. Projekt do prawa o stanowisku dziennikarzy jako arbitrow w Izbie niższej wniesiony przez liberalnego Hartingtona napotkał opozycję ze strony Dizraeliego oraz mówców konserwatywnych rozprawy odraczono do 25 maja.

W Izbie deput. we Włoszech Mancini rozwijał d. 3 b. m. zapowiedzianą przez siebie interpelację w kwestji kościelnej. Nazajutrz odpowiadał mu Viliami minister sprawiedliwości i wyznał. Izba miała opinię swoją wyrazić d. 5 b. m.

Cesarz Austrijski d. 4 b. m., przybył do Melijne d. 3, odwiedził go w Castaro ks. czarnogórski Mikołaj. Przyjmowany był jak udzielny władca z wielkimi honorami.

Sejm lwowski ma być zamkniętym d. 22 maja, zatem w terminie zwykłym. Cesarz podróż swoją odłożył do września.

Mówią o przyjeździe Cesarzów Franciska Józefa i Wilhelma do Ems w maju lub początkach czerwca.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, d. 7go maja, g. 12 w poł.

Petersburg 5-go. — Z powodu zjawienia się w Ameryce zarazy na kartofle szerzonej przez pewien rodzaj owadu, przywóz z zagranicy kartofli wzbroniony.

Berlin 5-go. — Poseł rosyjski Szuwałów przybył tu i w południe przyjęty będzie przez cesarza. Jutro wyjeżdża do Londynu.

Berlin 5-go. — Zgromadzenie delegowanych różnych odłamów Izby deputowanych (z wyjątkiem środka) zgodziło się na przyjęcie bez zmiany projektu do prawa o klasztorach. Pierwsze i drugie narady nad tem prawem odbędą się w piątek.

Berlin 6go. Poseł rosyjski przy dworze angielskim hrabia Szuwałów, przyjmowany był wczoraj przez cesarza i cesarżowę, u których był na obiedzie. Przed południem Szuwałów miał konferencję z Bismarckiem i z posłem rosyjskim Oubriem i nie mógł przyjąć zaproszenia księcia kanclerza na obiad będąc już przez cesarstwo zaproszonym. Wczoraj wieczorem Szuwałów miał znów konferencję z Bismarckiem, dziś w południe wyjechał do Londynu.

Bellachini.

Znany w Warszawie z publicznych wystąpień *Bellachini*, jest obecnie Nadwornym pruskim sztukmistrzem.

Ciekawą jest chwila w której dostąpił tej godności. Wskutek podanej prośby, Cesarz Wilhelm dał mu w siebie posłuchanie. Działo się to w Potsdamie. Bellachini oświadczył życzenie piastowania tytułu nadwornego kuglarza.

Cesarz odrzekł mu na to: — Chętnie to zrobię, jeżeli mi obecnie coś nadzwyczajnego wykonasz.

— Otóż pokażę Jego Cesarskiej Mości to, czego nigdy jeszcze publicznie nie produkowałem, odpowiedział Bellachini. Niech Jego Cesarska Mość raczy wziąć w rękę pióro leżące na Jego biurku i napisać na papierze: *Bellachini nie umie!*

Cesarz wziął się do pisania, lecz pióro odmówiło mu posłuszeństwa.

— Niech Cesarz raczy wziąć inne pióro, rzekł Bellachini.

Lecz i drugie pióro zawiodło rękę Cesarza.

— Jeżeli w ten sposób pióra nie są powolne rozkazowi, niech więc Jego Cesarska Mość spróbuje napisać: *Bellachini jest nadwornym magikiem.*

Pióro tym razem było posłusznem, zdecydowało przyznanie Bellachiniemu posiadanej obecnie godności.

SZARADA.

Szarada nie długa:
Zabezpiecza pierwsza, druga,
Wspak trzecie
W alfaciecie.
Cate — o głodzie
Żyją w wodzie.

(Znaczenie zeszłej Szarady Okładka).

— Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego ma zaszczytawić osoby należące do Chóru Towarzystwa, że oprócz zwykłych prób stale odbywających się w poniedziałki i czwartki, przyszła próba wyjątkowo odbędzie się w niedzielę dnia 9 b. m., o godzinie 1-szej z południa; na którą osoby biorące udział raczą się punktualnie zgromadzić. — 6311 —

Dyrekcja Łazienek Akcyjnych

Ogłasza, iż od 1 (13) Lipca r. b. jest do oddania dla Zakładu kąpielowego.

1) **Dostawa węgla kamiennego** w najlepszym gatunku na rok jeden, w ilości do 15 tysięcy korcy licząc k rzeć po 250 funtów wagi rossyjskiej.

2) **Praktyka felczerska** w zakładzie na rok jeden.

3) **Dzierżawa szynku i bufetu** na rok jeden do lat trzech.

4) **Roboty malarskie**, na rok jeden do lat trzech Osoby reflektujące się zechcą złożyć swoje deklaracje w opieczętowanych kopertach na ręce Dyrektora Zarządzającego, Stanisława Lesse, przy ulicy Miodowej Nr 491 naj. óżni j do 3 (15) Maja r. b. włącznie do godziny 12 z południa, gdyż późniejsze deklaracje uwzględnione nie będą.

Między reflektantami, którzy najkorzystniejsze dla Towarzystwa Akcyjnego ceny zadeklarują, nastąpi wybór stosownie do uznania Dyrekcji.

1—3 — 6190 —

WODY MINERALNE NATURALNE.

Do Apteki K. Lilpopy przy ulicy Nowy-Swiat obok Ordynackiej z tegorocznych pierwszych transportów Wód mineralnych nadeszły dotąd wody Adelheidsquelle z Heilbrunn, Bonnes, Bussang, Bourboule Ems, Fachingen, Gailnau, Glischenberg, Hunyadi z Pesztu, Krynicy, Pymont, Saltzbruna, Schwalbach, Selters, Vals, Vichy, Widungen i z Żegiestowa. Transporta z innych miejsc wkrótce nadejdą. 1—1—6269 —

OBSZERNY MAGAZYN TABACZNY

przy pierwszorzędnej ulicy w Warszawie p łożonej, jest z powodu zachodzących okoliczności, z wolnej ręki zaraz do sprzedania.

Do nabycia tego wyrobionego i pod każdym względem korzystnego interesu, potrzebna jest summa około rs. 10,000.

Reflektanci, którzy z szczerą chęcią do kupna przystąpić zamierzają, zechcą się listownie zgłosić pod literami **B. B. N.** poste restante „Warszawa.“

1—3 — 6278 —



PIOTR ŚLIZYŃSKI,

udziela **LEKCJE TAŃCÓW salonowych**

u siebie w domu, jako też po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwał Nr 20 nowy, na 1-m piętrze

1—1 — 6359 —

AGENCJA

C. K. Zakładów Fabrycznych Tenczyńskich

w Warszawie.

Podaje do wiadomości Publicznej, że do Kantoru jej mieszczącego się przy ulicy Długiej w domu pod Nr 5 nowym, nadszedł świeży transport **znanych z swej dobroci i wytwornego smaku** wyrobów Tenczyńskich a mianowicie:

- a) Portera zwanego **Nord Stout**,
- b) Piwa zwanego **Nord-Ale**,
- c) i Piwa zwanego **Exportowem**.

Wszystkie te trzy gatunki sprzedają się w tymże Kantorze na butelki, po cenach stałych i umiarkowanych.

PP. Kupeom i Restauratorom biorącym większe partje, odstępuje się stosowny rabat.

1—3 — 6347 —

UWIADOMIENIE!

Mam honor zawiadomić JW-nych Panów, że Magazyn Ubiorów Męzkich **H. Frencl** został przeniesiony na ulicę Niecałą Nr 614, oraz został zaopatrzony w znaczny dobór Materiałów zagranicznych z czem poleca się JW. Panom a co zaś do gustu fasonu i cen każdego postaram się zadowolić. Z Uszanowaniem **H. FRENCEL**.

2—2 — 5118 —

Potrzebne są:

Krzeseła ogrodowe około 50 sztuk

i Stoły 10

posiadający takowe, zechce dać wiadomość do Handlu Brać Wróbel, obok kościoła Ś-go Krzyża. — 6307—1—1

Aneks do art. 114.

Czasowe przepisy o postępowaniu w sądach handlowych w Warszawskim okręgu sądowym.

(Najwyżej zatwierdzone 19 lutego 1875 roku).

1. W Warszawskim sądzie handlowym, oraz w sądach zastępujących sądy handlowe (art. 114 postan. o zastós. ust. sąd. do Warsz. okr. sąd.), wszystkie sprawy prowadzą się na zasadzie ustawy cywilnego postępowania sądowego drogą postępowania skrótowego (art. 348—365), z zachowaniem poniżej następujących przepisów.

2. W sprawach wymagających bezzwłocznego rozstrzygnięcia, prezes sądu może zapożywać pozwanego na następny dzień, a nawet na oznaczoną godzinę tego dnia, w którym podana jest prośba z powództwem.

3. Od uznania powoda zależy wytoczyć akcje:

1) przed sąd, w okręgu którego pozwany ma zamieszkanie;

2) przed sąd, w okręgu którego nastąpiło przyrzeczenie sprzedaży i towar został wydany;

3) przed sąd, w okręgu którego powinny być nastąpić wypłata lub wykonanie zobowiązania.

4. Oprócz osób wymienionych w artykule 246 ustawy cywilnego postępowania sądowego, nie mogą być pełnomocnikami: będący pod kuratelą, osoby którym wyznaczony jest doradca sądowy, oraz osoby uwolnione, na podstawie istniejących do tego czasu w guberniach Warszawskiego okręgu sądowego oddzielnych przepisów o ulaskawieniu, od kar, załączających na pozbawieniu wszelkich praw stanu lub wszystkich szczególnych osobie lub według stanu przynależnych praw i przywilejów.

5. Sądowi pozostawia się, na żądanie stron i według własnego swego uznania, wezwanie stron dla osobistego wybadania na posiedzeniu lub w sali narad, a w razie usprawiedliwionej przeszkody temu, wyznaczyć do wybadania jednego z członków sądu, który sporządza protokół zeznań stron.

6. Zabezpieczenie kosztów w sprawie i strat, jakie może ponieść pozwany, od powodów cudzoziemców, nie będących w ruskiej służbie i nie posiadających w granicach Rosji majątku nieruchomości, nie jest wymagane.

7. Jednocześnie z uznaniem założonej ekscpeji za niesprawiedliwą, sąd może rozstrzygnąć sprawę w jej istocie, ale przytem powinny być sporządzone dwie oddzielne sentencje: jedna—dotycząca właściwości sądu, a druga—istoty sprawy.

8. Wdowy i spadkobiercy osób podległych jurysdykcji Warszawskiego sądu handlowego, pozywają się przed ten sąd na żądanie o powrócenie do sprawy lub w nowych akcjach. Jeżeli jednak strona oznajmi, że jako wdowa lub spadkobierca, nie może być pociągana przed sąd handlowy, to powstały w tym przedmiocie spór podlega rozstrzygnięciu ogólnych władz sądowych (sądów okręgowych) i potem do piero sąd handlowy wydaje wyrok co do istoty sprawy.

9. Jeżeli oświadczona jest wątpliwość o wiarygodności aktu pokładnego w sprawie toczącej się przed Warszawskim sądem handlowym, lub zaskarżony jest takowy o fałsz, strona zaś pokładająca ten akt, złoży stanowcze oświadczenie, że zamierza używać go przy prowadzeniu sprawy, to sąd handlowy zawiesza wyrokowanie w sprawie co do jej istoty, aż do ukończenia przez ogólne władze sądowe postępowania co do wątpliwości o wiarygodności lub zaskarżeniu o fałsz aktu. Zresztą sąd może prowadzić dalej sprawę w tych częściach, w których rozstrzygnięcie nie zależy od zaskarżonego aktu.

10. Do rozpatrzenia rachunków, dokumentów i rejestrów mogą być wyznaczani przez sąd jeden lub trzech pośrednicy. Pośrednicy ci obowiązani są, po wysłuchaniu ustnych wyjaśnień stron, zgodzić je lub też złożyć swą opinię. Pośrednicy i biegli wyznaczają się przez sam sąd w tym wypadku, jeżeli strony nie wybierają ich za wzajemnym porozumieniem na temże posiedzeniu.

11. Ekscpeja pośredników odbywa się na zasadzie postanowień ustawy cywilnego postępowania sądowego o ekscypowaniu biegłych.

12. Z każdego wyroku dopuszcza się tymczasowa egzekucja z ciągnięciem zabezpieczenia od strony, na korzyść której zapadł wyrok. Zresztą od uznania sądu zależy i nie wymagać złożenia zabezpieczenia dla tymczasowej egzekucji takiego wyroku, którym przysądzone zostało ściąganie z aktu sporządzonego notarialnie i nie zaskarżonego o wiarygodność, lub z aktu prywatnego, przyznanego przez stronę przeciwko której był pokładany, lub z prawomocnego wyroku sądowego.

13. Warszawski sąd handlowy nie rozpoznaje kwestji dotyczących egzekucji wydanych przezeń wyroków. Kwestje te podlegają rozstrzygnięciu ogólnych władz sądowych, w jurysdykcji których wyrok egzekwuje się.

14. Apelacje główne i incydentalne od wyroków Warszawskiego sądu handlowego, oraz od sądów zastępujących sądy handlowe, podlegają rozstrzygnięciu izby sądowej, drogą wskazaną w ustawie cywilnego postępowania sądowego i w artykułach 15 i 16 niniejszych przepisów. Apelacje zakładają się w terminie miesięcznym (art. 748 ust. post. cyw.).

15. Izba sądowa w żadnym razie nie ma prawa zawieszenia egzekucji wyroków wydanych w drodze handlowego postępowania sądowego, chociażby takowe były zaskarżone z powodu niewłaściwości sądu.

16. Po otrzymaniu odpowiedzi na skargę apelacyjną, lub po upływie ustanowionego na jej złożenie terminu, prezes izby sądowej wyznacza o ile można najmniej odległy dzień do wprowadzenia sprawy, o czym też zawiadamia strony.

17. Postanowienia ustawy cywilnego postępowania sądowego o uchyleniu wyroków stosują się i do wyroków zapadłych w drodze handlowego postępowania sądowego. (D. W.)

— Skład Herbaty O. Koreszczenko z Moskwy, poleca się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w Warszawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 nowy, dom Goldweitz. — M. Muszkat. — 6031—2—10

— Do nabycia we wszystkich księgarniach w Agenturach Warszawskiej Spółki Kolportacyjnej i w Redakcji Umiejętności Prawnych (Jasna Nr 7), świeżo wydane nakładem teje Redakcji:

Prawa AUTORSKIE i KONTREFAKCJA

o raz Rzecz o tak zwaną własności literackiej, przez Włodzimierza Spasowicza. Cena rs. 1. — 5506 —

KUMYS
prawdziwy tatarski, wyrabiany z mleka kłaczy w Grochowcu i-szym pod nadzorem

Dr STUMMERA.

Zakład Kumysowy ma honor zawiadomie Szanownych PP. Doktorów, jako też i Pacjentów, że w poprzednich kilku zimowych miesiącach nie wszystkie mogli zaspakajac żądania z przyczyny b-aku Kłaczy. Obecnie nabywszy świeżych Kłaczy dostateczną ilość jest w możności wszelkie zapotrzebowania uskutecznić. — Cena Nr 1-go i II-go za większą butelkę 50 kop. za mniejszą 30 kop. z butelką. — Główne składki w Apteczce F. Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i M. Soltkielwiza ulica Graniczna w Warszawie. Zamawiać można prawie we wszystkich Aptekach. 3—3 — 5798 —

W guberni Wołyńskiej, powiecie Duhenskim w miasteczku Mizocze oddalonym o 12 wiorst od stacji Kijowsko Brzeskiej drogi Żelaznej Zdobunów, jest do sprzedania kompletny miedziany

Apparat Gorzelniany

z miedzianym kotłem parowym do 60-ciu pudowego złożonego zacieru zastosowany w dobie. — Uprasza się o naleśanie Offer przez pocztę do Zarządu Głównego dóbr Mizoczek przy stacji Drogi Żelaznej Kijowsko-Brzeskiej Zdobunów w Miasteczku Mizocze. 8—9 — 5236 —

Wystawa Widoków,

w Megaletoskopji i w Stereoskopach otwarta codziennie przy ulicy Miodowej Nr 10, od 10 do 9 wieczór

Zwiększoną została 5-ma Obrazami

Megaletoskopowemi; kolorowanemi i przedstawiającemi się w naturalnej wielkości!

1. Ratusz w Paryżu podpalony przez Komunistów w czasie wojny Prusko-Francuzkiej.

2. Katedra w Medjolanie.

3. Sala Senatorów w Pałacu Dożów w Wenecji.

4. Wybuch Wezuwiusza.

5. Panorama Wenecji. 3—3 — 6013 —

BEZPŁATNIE!!!

Wszelkie drobne reperacje Okularów i nanoszeńkómskuteczniąc się bezpłatnie w zakładzie Optyczno-Mechan. S. ROSENZWEIG et Comp. Nowy-Swiat Nr 53, a także wyrabia bandaże rękawicze przesuńne i bępkowe, i wszelkie aparaty ortopedyczne ceną jak najprzystępniejszą. 3—3 — 6043 —

GRATIS!!!

Upoważniony ogłaszam niniejszem, że Hotel Angielski

jest i będzie otwartym dla Publiczności do dnia 1 Lipca r. b. — Administrujący Stojewski. 2—3 — 6128 —

Farbiarnia Parowa i Pralnia sposobem chemicznym

G. GEBER,

pod firmą:

SS-rów JUDLIN,

ulica Nlecała Nr 9.

Ma zaszczyt zawiadomie, iż dla dogodności Szanownej Publiczności, z dniem 1 Maja r. b. otworzyła drugi sklep pod tą samą firmą przy ulicy Rymarskiej pod Nr 12, obok Magazynu Braci Lesser. 2—3 — 6115 —

WODY MINERALNE NATURALNE.

Pierwsze tego wiosenne transporta, w miarę tego jak administracja źródeł podług miejscowej pogody ekspedycje tychże rozpocząć mogła, nadeszły do Składu Głównego pod firmą F. Sokółowski przy Apteczce mojej ulica Senatorska Nr 480 wprost Miodowej. — Otrzymałiśmy z tych pierwszych transportów wody Vichy wszelkich źródeł: Vals, Bonnes, Eussang, Bourboul, Marienbadzkie Kreuzbrunn i Ferdinaudzbrunn, Obersalzbrunn, Hunyadi-Janos Bitterquelle, Wildungen, Homburg, Selters, — oraz z Ciechocinka Szlam. Ług i Solankęgazowa, — Wody Egerskie, Karlsbadzkie, Emskie wszelkich źródeł, Krynicky, Iwonicky, Kissingen i t. d. czyli wszelkie wody mineralne naturalne w użyciu lekarskim u nas będące, przybywają każdodziennie pociągami dróg żelaznych. — O tej więc rozpoczętej ekspedycji mam zaszczyt WW. PP. Doktorów i Szanowną Publiczność wszystkich gubernji tak Cesarstwa jakoteż Królestwa zawiadomie z tem zapewnieniem że wszelkie przesłane pod adresem naszym obstalunki bezwzględnie do wskazanego miejsca ekspedjowane będą. — Oryginalne broszury dotyczące się używania wody, dytetycznego zachowania się przy wodach i t. p. będą bezpłatnie do transportów dołączane.

H. Kucharzewski, Mag. Farm.

2—3 — 6084 —

OBICIA PAPIEROWE

Rolety do okien i Ceraty

NAJTANIEJ

Sprzedają się w Składzie

SEWERYNA MAZUR I S^{ki}

w Pałacu Blanka, obok Ratusza

2—0 — 5885 —

PRALNIA WIEDENSKA

Leszno Nr 62i.

Poleca się względem Szanownej Publiczności punktualnością, taniością i dokładnością w wykonaniu roboty.

Kantory do przyjmowania obstalunków:

Filja Nr 1, Rymarska Nr 14,

Filja Nr 2, Śto-Krzyzka Nr 3. 4—6 — 5870 —

Stanisław Zweigbaum

poleca swój nowo otwarty

MAGAZYN**TOWARÓW BŁAWATNYCH**

Żelazna Brama Nr 1

pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim. 4—12 — 5848 —

U wychowawcy Gimnastycznego WYRZYKOWSKIEGO,

Leszno, Nr 53, ćwiczenia odbywają się w ogrodzie lub w pokojach. 2—6 — 6097 —

REZCZNIKI KAPIELOWE

FINLANDZKIE,

nadeszły znowu w znacznym wyborze do Składu Piłtina

F. BIERNATHA

Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epstejna 4—6 — 5472 —

ROBINS & Co.
LIMITED.

LONDON
AND
NORTHFLEET, KENT.

PATENT PORTLAND CEMENT

BOTTOM.

Open the other end.

Um Fälschungen und Nachahmungen des echten Patent PORTLAND CEMENTS von ROBINS & Comp. LIMITED in London zu verhindern, habe ich Herrn

STANISLAW BAUMANN IN WARSCHAU,

den Alleinverkauf dieser Marke für Polen übergeben und kann, ich jedem Consumenten von Cement daher anempfehlen, dem Bedarf nur von Herrn STANISLAUS BAUMANN zu entnehmen, da dieser stets ein Lager des Robin'schen Cements in frischer, echter und unverfälschter Qualität von mir unterhält. Ich bemerke noch, dass diese Fässer 2 Etiquetten tragen müssen, eines am Boden und eines am Deckel des Fasses, und dass ausserdem jeder Boden mit einem Querstab verschlossen ist.

Danzig, 13 April 1875.

B. A. Lindenberg.

ROBINS & Co.
LIMITED.



LONDON.

Dla położenia tamy fałszerstwom i nadużyciom prawdziwego patentowanego CEMENTU

ROBINS & Comp. LIMITED LONDON

powierzyłem wyłączną sprzedaż tej marki na Królestwo polskie, panu

Stanisławowi Baumann w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 5.

zalecając konsumentom tego Cementu, aby takowy tylko i jedynie u pana STANISŁAWA BAUMANN nabywali, u którego na składzie zawsze w świeżym gatunku i niefałszowany, wprost odemnie pochodzący CEMENT ROBINSA znajdują.

Nadmieniam jeszcze, że na zewnętrznych dnach beczek Cementu Robinsa dwie etykiety jak wyżej znajdować się powinny i że oprócz tego poprzeczny pręt każde dno beczki zamyka.

Gdańsk 13 Kwietnia 1875 r.

B. A. LINDENBERG.

3-0 — 5480 —

DYSTRYBUCJA

do odstąpienia od S-go Jana. Ulica Długa Nr 6. — 6286-1-1

Do sprzedania

Wańtuchy na wełnę,

po cenach umiarkowanych. Żelazna - Brama w Gościńnym Dworze Nr 68-69. — 6236-1-2

Ktoby miał do sprzedania

OLEANDRY,

wyroste w drzewka na 2 do 3 łokci wysokie, raczy dać wiadomość do Rządę domu Nr 35a, przy ulicy Królewskiej lub do Kan'ora W-go Reichman. — 6273-1-3

Pracownia szycia bielizny męskiej i damskiej, wypraw, negl'zów wszelkiego rodzaju,

ulica róg Marjańskiej i Twardej Nr 11 na 1 piętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam pracownię szycia bielizny, tak dla osób prywatnych, jako też i do sklepów, podejmuję się wykonywania wszelkich obstalunków i zamówień podług najświeższych fasonów z całą sumieanością i po barzo przystępnych cenach.

E. Podgórska.

6154-1-5

PLAC

w Warszawie przy szose ulicy Jerolimskiej naprzeciw Stacji Towarowej Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona koleją przeprowadzoną przez nowy most z Bahnhofami Pragi, rozległość Placu 157,106 łokci kwadr., jest do sprzedania cały, lub częściami; mogą być na niem budowane Domy, Wille, wielka fabryka Wagonów. Wiadomość u właściciela od 4 do 6 po południu przy ulicy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11. 4-6 — 6235 —

Do sprzedania

Wolancik w kształcie Amerykana, nowy, na jednego lub parę koni; **Okleanice** do okien i sklepu, dobrze okutych, par 20; do wynajęcia **Dwa Pokoiki** z kuchenką w ogrozie, od S-go Jana, ulica Pawia Nr 5. — 6300-1-3

Jest do sprzedania

Kocz,

dobrze wyrestaurowany, prawie nowy, oraz **Faeton** nowy, lekki, na jednego lub parę koni. Ulica Chłodna Nr 35 nowy. — 6292-1-3

DO SKŁADU

Jana Grabowskiego,

przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, nadszedł świeży transport

Cementu Krajowego

z Fabryki Grodzice.

Dalsze transporta ciągle przysyłane będą. — 6162-1-21

Kapelusze letnie ryżowe bastowe, tiulowe od rs. 3.

Spółka połączona pracy kobiet, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, ma honor zawiadomić, iż na obecną porę wiosenną przygotowała znaczny zapas kapeluszy najmodniejszych w rozmaite ceny, poczynając od rs. 3 aż do 15, prócz tego wyprzedaje zesłoroczne kapelusze umodelowane na terażniejszy fason, po cenach niżej kosztu. 6148-1-3

Jest do odstąpienia zaraz z powodu interesów rodzinnych,

Dystrybucja

połączona ze składem galanterji i norymberszczyzny zaopatrzona w towary i w świeże zupełnie urządzenie. Wiadomość w Redakcji Kur. Warsz. 6264-1-3

ZAWIADOMIENIE

Z Handlu

Braci Wróbel

otok kościoła S-go Krzyża.

Od dnia 5 Maja ceny **Serów znizone**, a mianowicie: **Ser Hr. Ronikiera Smietankowy** na całe cegiełki funt po kop. 26,— na pojedyncze funty po kop. 28—**Ser Hr. Plattera Holenderski** na całe kule funt po kop. 28,— na pojedyncze funty po kop. 30.—**Szwajcarski Emmenthalski** młody i stary, **Roquefort, Parmezon, Czeszter, Zielony** (Krauter-Käse), oryginalny Szwajcarski po cenach dotychczasowych. Handlującym odstępuje się 3 procent. 1-6 — 6253 —

DOM

do sprzedania w połowie murywany w połowie drewniany, szacunek rs. 10.300 na kupno onego potrzeba w gotowiznie około rs. 4.200 reszta pozostaje na bardzo umiarkowany procent i na czas długi. Sprzedaje się go na 10ty przeszło procent netto. Wiadomość na miejcu, ulica Pańska Nr 49 (nowy) do 12 rano i od 6 wieczór. 6257-1-3

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

I UBIORÓW DAMSKICH

WŁADYSŁAWA LEWITY I S-ki

dawniej

Antoniego Włodkowskiego,

Ma honor uwiadomić Szanowne Damy, iż otrzymał z Paryża świeży transport modeli:

Sukien, Paltocików, Dolmanów, Vetements, Kapeluszy i wiele innych różnych nowości, podług których wykończa

Suknie z musliu francuzkiego.....	od Rs. 15.
„ z perkalu i toile oxford.....	„ 20.
„ czysto wełniane.....	„ 25.
Paltociki najświeższej mody.....	„ 15.
Burnusy najświeższej mody.....	„ 18.
Znaczny wybór kapeluszy słomkowych	„ 8.

Przytem poleca materjały:

Vigogne d'été czysto wełniany 2¼ łokcia szeroki w najlepszym gatunku.....

„ 1.

Parisienne, towar czysto wełniany, bardzo piękny we wszystkich kolorach.....

„ — 55 kop.

Bengaline.....

„ — 55 kop.

Barege i Granadine czarny.....

„ — 50 kop.

Grenadine kolorowe.....

„ — 50 kop.

Poil de chévre.....

„ — 90 kop.

Mozambique w najlepszym gatunku.....

„ — 70 kop.

Cachemire beige w karo.....

„ — 50 kop.

Batyst é cru.....

„ — 25 kop.

Linon pour vetements.....

„ — 35 kop.

Perkale francuzkie.....

„ — 35 kop.

Żagnociki.....

„ — 25 kop.

Kaszmiry czarne francuzkie.....

„ 1 30 kop.

Draps de Dames angielski na paltociki sz. 2¼ łok.

„ 2 25 kop.

Znaczny wybór **Grisaille de Lyon** gatunek najpiękniejszy.....

„ 1 20 kop.

Piękny wybór **Foulard é cru**.....

„ — 80 kop.

Poleca szczególnie bardzo wielki wybór Mouchoirs de poche jedwabne

1-3

na 60 kop.

— 6283 —

Do sprzedania DOM

masiw murywany, parter sklepiony z dwoma ozdobnymi sklepami, na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Skweru. Bliższe objaśnienia bez pośrednictwa osób trzecich, powziąć można od Budowniczego Adolfa Wolińskiego, Nowy Świat Nr 7 naprzeciwko b. Izby Obrachunkowej. 6233-1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MEBLE

z drzewa orzechowego, zupełnie nowe, kryte rypsem, kanapa, dwa fotele, 12 krzesel, stół przed kanapą, stół do kart, lustro wielkie, za przystępną cenę. Plac Sgo Aleksandra, Nr 12 nowy, mieszkania Nr 9. Stróż wskaże. 6260-1-2

(Patrz trzy Dodatki.)

Najobszerniejsza Książka do Nabożeństwa

z dodaniem
164 LITANII p. t.

NOWY ZŁOTY OLTARZYK

w którym się zawierają:

Modlitwy: Poranne, Wieczorne, do Spowiedzi i Komunii Św.—Modlitwy Nieszporne.—5 sposobów słuchania Mszy Św.—Nabożeństwo do Trójcy Ś.—Do Boga Ojca.—Syna Bożego.—Ducha Św.—Do Najśw. Sakramentu.—Do Męki Pańskiej.—Do N. Marii Panny i Śśw. Pańskich, oraz przygodne,—tudzież: Hymny łacińskie i pieśni polskie, w Kościele Rzymsko-Katolickim używane.

Nadto 164 LITANII

zebrał i ułożył X. J. R. C. M.

Wydanie trzecie znacznie pomnożone. Wyliczenie zalet tej książki jest zbyt wiele; Publiczność dobrze ją zna i skwapliwie poszukuje. Dwie edycje (X. X. Misjonarzy) w 10000 egz. w krótkim czasie rozkupiono. Od kilku lat, **Nowego Złotego Oltarzyka** za żadną cenę nie można odszukać. Trzecie wydanie, które obecnie w druku wyszło, odznacza się od poprzednich **znacznie pomnożeniem treści**; sąs nowy, wyraźny i piękny druk, oraz papier, szczególnie welinowy, wszelkim wymaganiom odpowiada. **Cena** w stosunku do objętości (805 stronnic i 12 kalendarza świąt), bardzo przystępna, rokuje jej wielkie powodzenie. **Wydanie zwyczajne na białym papierze**, bez oprawy rsr. 1 kop. 35, z oprawą w skórę (ceratę) amerykańską ze złoceniami brzegami, ze złoceniami brzegami rsr. 2, w płótno angielskie ze złoceniami brzegami i takimi wyciskami na okładce rsr. 2 kop. 60. **Na papierze welinowym** bez oprawy rsr. 1 kop. 80, w **skórę groszkowaną** ze złoceniami brzegami, takimiż wyciskami na okładce i kłamarą rsr. 3 kop. 30; w **skórę kozłową** (chagrin) paryżki, z kłamarą rsr. 3 kop. 45; **także oprawa** z wyciskami złotymi na okładce rsr. 3 kop. 60.

Skład główny w Księgarni Maurycego Orgelbranda, naprzeciwko posągu Kopernika. 1—3 — 6065 —

OJCOSTWO I MACIERZYŃSTWO

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci,

o życiu i tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś-go Augustyna osnute, przez **Ks. Em. Rougaud** przekład z piętego wydania przez **Ks. Szymona Tadeusza Mankielun** dokonany, jest do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rsr. 2 kop. 50 z przesyłką pocztą rsr. 2 kop. 75.

Skład główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 415 4—18 — 4580 —

Mała Gramatyka Polska,

rozłożona na pytania i odpowiedzi,
przez

J. Maleczyńska.

Kurs pierwszy. Cena kop. 15.

Wszystkie zapasy tej książki nabyła na własność Księgarnia i Skład Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciwko posągu Kopernika. — 5773—2—3

CZŁOWIEK

w sile wieku, zajmujący w obszernym majątku fabryczno-handlowym posadę buchaltera i kassjera, którą pragnie opuścić dla warunków miejscowych, poszukuje innego odpowiedniego zajęcia bądź do takiej samej czynności lub za magazyniera, komisanta lub Rządca dużego domu w Warszawie. W razie wyrażenia może złożyć poręczenie lub kaucję do rs. 2,000. Adres E. S. w Jaworzniku przez Stację kolei Z. W. W. Myszków. 6297—1—3

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane zostaną przez publiczną licytację:

- W dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Wydziale I nieruchomości Nr 611 i 612 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy rs. 50,304 k. 38, jako 2/3 części szacunku taksą biegłych wynalezionej, a vadium winno być złożone w summie rs. 2000.
- W dniu 7 (19) Maja 1875 r. o godzinie 4-tej z południa w Wydziale IV przed W. Kozłowskim Assesorem Trybunału, nieruchomości, a mianowicie:
 - Nieruchomość Nr 445 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy rs. 6484 kop. 11 1/2, a vadium w summie rs. 800 złożone być ma.
 - Nieruchomość Nr 48 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy rs. 1800, a vadium wynosi rs. 500.
 - Grunta za ogrodem nieruchomości Nr 48 w mieście Łodzi położone. Licytacja zacznie się od summy rs. 2500, a vadium w summie rs. 500 ma być złożone.
 - Grunta i stodoła w territorjum miasta Łodzi położone. Licytacja zacznie się od summy rs. 900, a vadium wynosi rs. 400.

Warunki sprzedaży powyższych nieruchomości oraz gruntów, mogą być przejrane eo do Nieruchomości Nr 611/12 w Kancelarii Pisarza Tryb. Wydziału I, innych w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału IV i u podpisanego Patrona Trybunału w Warszawie pod Nr 310/11 (nowy 5) zamieszkałego, jako sprzedawcy popierającego.

1—3 — 6295 —

Izydor Karśnicki Patron.

REJENT KANCELLARJI Okręgu i Miasta Warszawy.

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego, oraz na podstawie uchwały Rady familijnej w interesie nieletniej Teofilii Józefy Brygidy 3-ich imion Bednarskiej dnia 18 (30) Kwietnia r. b. zapadłej; Ruchomości w spadku po Janie Nepomucenie Rolbieckim pozostałe, a mianowicie: Maszyny i narzędzia do fabrykacji machin rolniczych, warsztaty i narzędzia ślusarskie i stolarskie, gotowe maszyny rolnicze i części onych, żelazo rozmaite, ruchomości gospodarskie i fabryczne, oraz zapasy fabryczne i metale, meble, sprzęty domowe, garderoba, bielizna i t. p., sprzedane zostaną przez publiczną licytację na przedmieściu Praga w domu pod Nr 375, dnia 7 (19) Maja r. b. o godzinie 3-iej z południa i dni następujących. Warszawa dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1875 roku.

Wincenty Helman.

Do nowo utworzonej Fabryki Rękawiczek, potrzebne są

SZWACZKI

Miodowa Nr 10. 5925—3—3

Podaje się do wiadomości, aby nikt w na bycie spadku po niegdy Karolu Lipskim z Józefem Paszkowskim nie wchodził, temuż żadnych pożyczek nie udzielał i papierów w zastaw nie przyjmował, gdyż wszystkie cessje innych sukcesorów jakie on posiada, są unieważnione. Wzywa się przytem osoby któreby papiery tego interesu posiadały, iżby takowe niezwłocznie w kancelarji podpisanego Patrona pod Nr 1768 jako kierującego interesami wszystkich sukcesorów złożyły a to pod skutkami prawa.

F. N. Pinowski, Patron.

6218—1—3

Une personne instruite désire accompagner une dame ou une famille à l'étranger comme dame de compagnie. Visible de 10 heures du matin jusqu'à 1 heure de l'après midi. S'adresser à citadelli; logement capitaine d'artillerie Cyklynsky.

6023—2—3

Górale i Górali.

Jeszcze zamówienia przyjmowane będą na dostarczenie Kosiarzy do dnia 24 b. m. **Trebacka Nr 7. NASSALSKI.**

— 6270—1—4

OGŁOSZENIE.

W Inżynierskim Fortecznym Nowogiergiewskim Zarządzie w twierdzy Nowogiergiewskiej w d. (14) Maja r. b. odbędzie się stanowcza bez przetargu licytacja z pozwoleniem do podania i nadsyłki zapieczętowanych deklaracji na oddanie w trzech letnią dzierżawę licząc od 1-go Stycznia 1875 r. 7,7 dziesięciu łak i 32,3 dziesięciu pola ornego na esplanadzie twierdzy Nowogiergiewskiej w zawiadywaniu Zarządu Inżynierskiego znajdujących się.

Vadium do licytacji oznacza się na rs. 60, a po licytacji utrzymujący się przy takowej, obowiązany w ciągu trzech dni dopełnić vadium do wysokości postąpionej na licytacji półrocznej ceny dzierżawy; jeżeli zaś tego nie dopełni, to złożone do licytacji vadium bezzwrotnie zatrzymanem zostanie, a na dzierżawę nowa licytacja ogłoszona będzie.

Zyczący stanąć do licytacji ustnej, winni uczynić o to podanie na papierze stemplowym ceny kop 20, z dołączeniem vadium w summie wyżej oznaczonej, chcący zaś licytować przez (pieczętowaną deklaracje, winni takowe nadesłać lub złożyć przed godziną 11 tą z rana dnia 2 (14) Maja r. b.

Deklaracje zapieczętowane winny być pisane na papierze stemplowym ceny kop. 20 z dołączeniem vadium przez podającego w następującej formie:

Wzór deklaracji.

N. N.

Deklaracja.

Wskutek ogłoszenia o licytacji na dzień 2 (14) Maja r. b. na oddanie w dzierżawę 7,7 dziesięciu łaki i 32,3 dziesięciu pola, znajdujących się na esplanadzie Nowogiergiewskiej twierdzy, mam honor zawiadomić, że przyjmuję na siebie pomienioną dzierżawę w całej zaśalzie zatwierdzonych dla tejże warunków, które czytałem i takowe w zupełności są mi wiadome, podług ceny (wypisać wyraźnie) z jednej dziesięciny rocznie.

Vadium w wysokości półrocznej postąpionej przezemnie ceny dzierżawnej (w ilości rs.) przy niniejszem załączam. W razie nieutrzymania się mego przy licytacji, proszę vadium zwrócić za pokwitowaniem (takiego to).

(podpis podającego deklarację).

(miejsce zamieszkania).

(miesiąc—dzień—rok).

Stawiającym do licytacji osobiście lub przez upoważnionych do tego, nie wolno jest jednocześnie podawać zapieczętowanych deklaracji.

Rezultat licytacji przedstawiony będzie Radzie Okręgowej. Warunki licytacji można przejrzed w godzinach biurowych w Zarządzie Okręgu Inżynierskiego, mieszczącym się w Alet sandrowskiej Cytadelli i w Nowogiergiewskim forticznym Zarządzie.

1—3

— 6282 —

ANGIELKA

z kwalifikacją wyższej nauczycielki, biegła także w języku francuskim; mogąca wskazać znakomite rodziny w Warszawie, co dadzą o niej najlepszą opinią, jest gotową przyjąć miejsce od 15 Maja. **Francuz** kompozytor utworów klasycznych na fortepian, mówiący także biegle po angielsku i po niemiecku, chce przyjąć zaraz miejsce za gubernera. Krakowskie-Przedm. Nr 7 Marja Dąbrowska. Tamże **Polki** doskonałe w muzyce i języku francuskim, posiadające upoważnienie od władzy egzaminacyjnej, są obecnie do umieszczenia. 6274—1—3

OSOBA

w średnim wieku, Niemka, życzy sobie na kilka tygodni wyjechać za granicę, jako towarzyszką podróży pojedynczej damy, lub mężczyzny, wyjeżdżający w celu leczenia się. Zyczący mogą zostawić adres swój w Redakcji Kurjera pod lit. M. Z. Nr 14. 6226—1—2

Potrzebna jest

Panna,

do fabryki Kapeluszy Męskich, oraz **Chłopiec** do nauki, wieku lat 12—13; wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 69.—**W. Antonowicz.** — 0000—1—3

INTROLIGATOR

przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej, w domu Przepiórki, Nr nowy 37, przyjmuje książki do oprawy w połowie ceny w pieniądzech i w połowie za gazety i papiery zapisane. — 6309—1—3

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do Maszyny, nawet mogą być z własną. Leszno Nr 56. — 6304—1—1

MAMKA

młoda, ze świeżym pokarmem, u Akuszerki na Nowym Świecie Nr 7 nowy. — 6267—1—1

Księgarnia **Altenberga i Robitschka** Krakowskie-Przedmieście Nr 41, obok Hotelu Saskiego, otrzymała na Skład Główny wydanie 2 gie:

J. Mittelstada, Zarysy Ekonomji Politycznej,

zastosowane do Gospodarstwa Wiejskiego. Cena kop. 75,—z przesyłką pocztową kop. 80. — 5975—2—6

Potrzebny jest zaraz

UCZEŃ

do Cukierni, dobrej konduity. W. Szelązek, Nowy Świat Nr 45. — 6219—1—1

PANNY

zdatne i podręczne, potrzebne są do Magazynu damskiego Rutkowskiej, Miodowa Nr 490/1. — 6287—1—1

MAMKA

młoda, zdrowa, Niemka, ze świeżym i obfitym pokarmem, znajduje się u Akuszerki. Ulica Hoża Nr 9 nowy, gdzie Olejarnia. — 6293—1—1

Niedawno otworzony

Zakład Introligatorski
ANDRZEJA CZERNIEJEWSKIEGO

przy ulicy Chmielnej Nr 19.

Wykonuje prócz Książek i roboty **Galanteryjne**, Albumy, Portmonetki, przyjmuje również i reparacje tychże, oprawia Obrazy, Księgi buchalteryjne i Książki do kopjowania listów, Pudełka rozmaitego rodzaju, jak do cukierków, do kwiatów etc.—nakleja i lakiernie Mappy, Plany budownicze, wykleja Pokoje, słowem wykonuje wszystko co tylko w zakres Introligatorski wchodzi, z wszelką akuratacją, na czas zamówiony i po cenach umiarkowanych 10746—6—6

ZAMÓWIENIA

NA

WĘGIEL KAMIENNY,

ZE SKŁADU

M. ROSENGARTA.

Przyjmują wyłącznie:

Kantor **M. Rosengarta**, Marszałkowska, Nr 75, w domu Istomina.

Sklep. **W. A. Goldring**, Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Saskim.

" **W. P. Kornfeld**, Plac Bankowy, dom Janasza.

Po następujących cenach:

Za korzec węgla z najlepszych kopalń szlązkich, po **rs. 1.**

1—7 " " krajowego i w średnim gatunku szlązkiego, po **kop. 80.** — 6225 —

**KSIEGARNIA
UNGRA I BANARSKIEGO,**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 (71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, otrzymała na skład główny:

TEORJĘ POEZJI

w związku z jej historją, opowiadana przez

Antoniego Bądzkiewicza,

wydanie nowe zawierające:

Wiadomości wstępne: Określenie poezji. Język polski, jako materiał poezji. Styl poetycki. Architektonikę poetycką. Epiki: chińska, indyjska, perska, arabska, grecka, rzymska, francuska, włoska, hiszpańska, portugalska, angielska, niemiecka, skandynawska, ruską i polską. Charakterystykę liry: Liriki, oraz dramata: chińskie, indyjskie, perskie, arabskie, hebrajskie, greckie, rzymskie, francuskie, włoskie, hiszpańskie, angielskie, niemieckie, ruskie i polskie.

Egzemplarzy po cenie rs. 1, z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 20, nabyć można we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą. —4666-5-10

NAKLADEM KSIEGARNI

E. Wende i Sp.

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, opuściło prasę dziełko pod tytułem:

Listy z podróży po Grecji i Sycylii,

przez

H. BARTSCHA,

ozdobione widokiem Ateńskiej Akropolii str. 260, Cena rs. 1 kop. 20. Tęż autor wyszły w roku 1873 „Wspomnienia z podróży do Jerozolimy i Kairu (1861) str. 293 i są do nabycia w tejże Księgarni po cenie rs. 1. Powyższe dziełka sprzedają się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. —3999-10-10

Z OPERY KOMICZNEJ

Córka pani Angot,

wyszły śpiewy:

Muzyka **K. Lecocq'a**, słowa **Schobera**.
Legenda o pani Angot kop. 22 1/2.
Romans kop. 15.
Kuplety kop. 22 1/2.

NAKLADEM

Juljana Müllera.

Ulica Senatorska, wprost Kościoła Ś-go Antoniego. —4620-5-5

Nakładem Księgarni i Składu Nut

Stopelle i Stan

Krakowskie-Przedmieście Nr 411, wyszedł

25 lat MAZUR

p. BRAUMANA,

z portretem Dyrektora

LEWANDOWSKIEGO.

—5989-3-6

OGŁOSZENIE.

W dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie 10ej rano, w kancelarji Szpitala Ś-go Rocha, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającemu, za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się mające, przedmioty z użyciu wyszłe, jako to: żelazo lane, kute, blacha cynkowa, rury miedziane, rzeczy po zmarłych i tym podobne przedmioty.

Kurator Szpitala Ś-go Rocha, Rzeczywisty Radaea Stanu,

A. Broniewski.

5913-2-3

Jeometra przysięgły

patentowany, przyjmuje wszystkie czynności miernicze, oraz zajmuje się szacowaniem dóbr, do pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego. Mieszka przy ulicy Leszno Nr 710 stary, mieszkania 11. 6001-3-3

Marja Juniewicz

Artystka Opery Warsz.,

posiadająca patent z ukończenia Konserwatorium petersburskiego, po powrocie z zagranicy, udziela **Lekcje śpiewu**. Osoby życzące pebierać takowe raczą zgłosić się codziennie od godziny 3 do 5 po południu w mieszkaniu przy ulicy Bednarskiej Nr 18 nowy, czwartym dom od Krakowskiego Przedmieścia po lewej stronie. 6177-2-3

Guwernantka Niemka,

posiadająca w wyższym stopniu muzykę. Paryżanki dwie. Bony Niemki, oraz Nauczycielki Polki różnego stopnia wykształcenia, są do natychmiastowego umieszczenia za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, ulica Długa Nr 21, pierwsze piętro od frontu.—Tamże **Nauczycielki** do czasu objęcia posad, mogą mieć wygodne pomieszczenie. —6216-2-2

OSOBA

pełni żeńskiej udająca się do Karlsbadu na 1 sezon kąpielowy, poszukuje towarzyski na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 12 na parterze, wejście z bramy. Tamże jest pokój od ulicy z osobnym wejściem do wynajęcia w każdym czasie. 6181-2-3

Osoba

znająca gruntownie początkowe zasady muzyki, i chcąc udzielać takowych godzinę 1 za obiad od 3 do 4 zgłosić się może na ulicy Marjańska Nr 4, mieszkania Nr 1, wiadomość od godziny 9 do 3 z południa. Tamże jest **Dwa Pokoje** z meblami i usługą do odnawiania na dwa miesiące Lipiec i Sierpiec r. b. 6182-2-3

Natychmiast potrzebne są

PANNY

uzdatnione i podręczne, do pracowni Ł. E. Kietleńskiej. Ulica Bielańska Nr 14 nowy. —6156-2-2

Małżeństwo

przybyłe z prowincji bezdzietne, opatrzone chlubnymi świadectwami pragnie umieszczyć się w jednym domu, mąż za lokaja, a żona za kucharkę, prачkę lub gospożynę. Wiadomość ulica Miodowa w gmachu b. Rządu Gubernialnego u woźnego Sawickiego. 6189-2-2

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

języka niemieckiego

na prowincję dla nauki osób dojrziałych. Wiadomość w kantorze W. Kremky et Comp. Leszno Nr. 1. 3-3 — 6003 —

Młody Człowiek

posiadający świadectwo z 4 letniego pobytu w Uniwersytecie, znający przwtem buchalterję mając czas wolny od godz. 6 do 9 rano i od 3 do 7 po południu, pragnie znaleźć zajęcie jako buchalter, radca domu z kaucją, lub wreszcie w jakimbądź innym charakterze, za umiarkowanym wynagrodzeniem. Ktoby chciał bliżej porozumieć się raczy zostawić adres swój w Redakcji pod literami W. W. 6024-3-3

Mam zaszczyt zawiadomić WW. PP., iż przyjmuję wszelkie obstalunki na wesela, wieczory, obiady, kolacje, tak u siebie w domu jak i w domach prywatnych, wykonywam jak najakuratniej i punktualnie. Ulica Nowolipie, Nr. 30 nowy. Kucharz

J. Wesołowski.

5792-3-3

MAMKA

z rocznym lub nieco starszym pokarmem, może zaraz znaleźć miejsce; wiadomość u Akuszki Piotrowskiej, Nowy-Swiat Nr 30. —6054-3-3

DOM

wartości rs. 130,000 fundamentalnie zbudowany, położony przy jednej z ulic pryncypalnych miasta Warszawy tuż przy Nowym Świecie, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich, oraz Plac łokci kw. 3,000 przy ulicy Hożej. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr domu 3, 1260D, lokalu 6. 5339-6-6

Maszyny do szycia systemu Wheelera i Wilsona, z wszelkimi przyrządami po cenie Rs. 35.

Maszyny systemu Singera, mające tę zaletę że bez zmiany igły, szyją muślin, tiul, bareż, płótno, najkrochmalniejsze perkale, sukno, syberyne, skórę, Rs. 40—45.

Takież maszyny z przyrządem ręcznym, najpraktyczniejsze z wszystkich maszyn ręcznych, Rs. 30.

Maszyny ręczne systemu Litte Wanzer, na podstawach marmurowych, Rs. 24.

Dokładne opakowanie i odstawa do stacji dróg żelaznych i kantorów ekspedycyjnych, praktyczne przewodniki illustrowane w językach: ruskim, polskim i niemieckim, oraz nauka szycia, nawet dla osób niekupujących maszyn—bezpłatnie.

Pomimo wszelkich ostrzeżeń Publiczności w roku ubiegłym w składzie moim sprzedano maszyn sztuk 1,600.

Louis Schlesinger.

Nowy-Swiat Nr 25.

5-10

— 5759 —

MAGAZYN PARYZKI

przy ulicy Niecałej Numer 8, w podwórzu na prawo.

Po powrocie właścicielki z Paryża zaopatrzony został w rozmaite nowości na bieżący sezon, jako to: **Kapelusze, Kostjумы gotowe i Okrycia, które sprzedaje po najprzystępniejszych cenach. Kaftaniki, Tiuniki i Kamzoty dżetowe wielkim wyborze.**

5-6 — 5803 —

Fabryka Albuminu

poleca swój zakład wybijania żółtek w Nowym Bazarze róg ulicy Podwal i Nowomiejskiej Nr 15 sklepu. Sprzedają obecnie kopę żółtek po cenie kop. 60, czyli jedna sztuka 1 kop. Jako też i Nawóz ze krwi bydłowej w swej doskonałości niezamieporównany. Tamże zakupuje białka z jaj płacąc za garniec po kop. 30. 6997-3-7

Potrzebna jest zaraz do rozmowy z dziećmi i zajęcia się domowem gospodarstwem

OSOBA

mówiąca dobrze po niemiecku. Wiadomość u rządy domu Nr 12/2779 (Sewerynow), przy ulicy Aleksandri pomiędzy godzinami 3 i 6 po południu. 6067-2-3

UCZEŃ

potrzebny w Zakładzie Optyczno-Mechanicznym **S. Rosenzweig et Comp.** Nowy-Swiat Nr 59. —6064-2-3

Potrzebni są na wyjazd

Lokaj i Kucharz,

z dobrimi świadectwami. Hotel Europejski Nr 13; zgłaszać się o 11 rano. —6107-2-3

Nowy Zakład Tapetowania Pokojów,

przy ulicy Żórawiej Nr 13 nowy, po kop. 11 od rolki, w Warszawie lub na prowincji cena stała. —5432-6-6

LISCIE

do klombów ogrodowych, po kop. 5, ozdobne **WAZONY** i **PATERY** ogrodowe w dużych rozmiarach, poleca

FABRYKA PIECÓW

A. E. STALEWSKICH,

w Warszawie, ulica Tamka Nr 17.

—5612-4-5

Girlandy i Bukiety do

kapeluszy, zwijane podług modeli paryzkich, dostać można po cenach bardzo niskich.—Tamże zostały zestawione w komie kilkanaście Kapeluszy letnich, gustownie ubranych i Saknia zagnotowa. Nowy-Swiat Nr 26, wprost Szlezyngera magazynu. —5906-4-5

Modele papierowe

Formy na wszystkie ubiory damskie, można dostać od kop. 30; przyjmuje się do krajania od kop. 50. Ulica Długa Nr 32, wprost Hotelu Polskiego, na drugim piętrze, w Pracowni Sukien Damskich A. Gałęckiej.—Tamże jest **Burnus** czarny do sprzedania za rs. 13. —5545-3-6

ZAWIADOMIENIE.

Fabryka Tabaczna „IMPERJAL”

podaje do wiedzy Szanownych Panów Konsumentów, że Cygara od 1-jej do 10-ciu kopiejek za sztukę, sprzedawane są w Magazynach WW-nych PP.:

- J. Szczuckiej, Nowy-Swiat Nr 15.
- L. Rubinrotha Nowy-Swiat Nr 29.
- Stanisława Winiarskiego Nowy-Swiat Nr 62.
- Teof. Moszyńskiego Krak.-Przed. Nr 415.
- Wincentego Szuwalskiego naprzeciw statuy Kr. Zygmunta.
- L. S. Hassfelda Marszałkowska dom W. Lothe Nr 1574 i Wgo E. Wolffa Nr 1065.
- A. Rothauba Graniczna gdzie Inst. Wód Min.
- M. Kiczorskiego na wprost fil. Teatr.
- L. Franka Miodowa Nr 11.
- L. Skokowskiego Długa okok Cukierni Semadinięgo.
- M. Baumgartena Elektoralna Nr 8.
- Zygmunta Fruchman w Hotelu Polskim —4708—12

Wydociągi i zlewy z kompletnem urządzeniem.

- Watterklozety różnych systemów;
- Pompy najrozmaitszych konstrukcji;
- Studnie murowane i drewniane;
- Swidrowe roboty różnej średnicy;
- Sikawki pożarne i ogrodowe;
- Drewny angielskie różnej średnicy, oraz roboty drenarskie i inne w zakresie hydrauliczki wchodzące, wykonywa tak w Warszawie jako też w Cesarstwie i Królestwie

SPECJALNA FABRYKA HYDRAULICZNA

ulica Cicha przy Tamce Nr 2843 (6). S. Miżerski. 4642-8-18

Perkaliki i Bareże

w wielkim wyborze, najświeższych modnych wzorów, z najpierwszych ruskich fabryk otrzymał

S. Petersburski Magazyn

na rogu ulicy Nowy-Swiat i Sto-Krzyskiej co tydzień nadechodzi świeży transport.

Tamże wielki dobór rozmaitych ruskich

Zabawek

oraz wszystkie kosmetyki Petersburskiego Chemicznego Laboratorium i zagraniczne, dla pp. kupców rabat 20%. St.-Petersburski magazyn innych filij w Warszawie nie posiada. 5881-2-6

WYPRZEDAŻ

z powodu przeniesienia Składu Szkła, Porcelany i Fajansu na ulicę Podwal, odbywa się w podwórzu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 43. —5909-3-3

Nowy-Swiat Nr 52. Nowozałożona Sztuczna cerownia i wywabialnia pian

J. MARCZEWSKIEGO,

przyjmuje wszelkie roboty sztopfarskie, jako to: Garderobę męską i damską, Dywany, jedwabie i t. p. przedmioty. 3-3-5808

Nowy-Swiat Nr 52

Majątek ziemski

Poszukuje się do nabycia rozległy od 250-300 dziesiątyn (15-20 włók) ziemi, przeważnie pszennej, z lasem, dobrym domem mieszkalnym i dobrymi budynkami gospodarczymi, z inwentarzem żywym i martwym ktoby miał takowy majątek do zbycia, raczy nadesłać szczegółową wiadomość na ulicę Żółtą Nr domu 24 na trzecim piętrze Nr 5 mieszkania. 4820-8-10

NOWY ZAKŁAD Tapetowania Pokoi.

Cena od przyklejenia rolki kop. 11. Nowy zakład odpowiada i zaruca za dobrą robotę. Ulica Żółta Nr 26 nowy. 4-6 — 5955 —

OGRÓD

owocowy i warzywny do wynajęcia w każdym czasie za przystępną ceną. Ulica Wspólna Nr 11. 6017-3-3

W. LIPINSKI

Nowy-Swiat, przeniósł się z pod Nru 24, pod Nr 37, ma honor zawiadomić osoby interesowane, iż w roku bieżącym, jak zwykle, przyjmuje Futra do przechowania przez lato, upraszam zarazem, iżby osoby oddające do przechowania Futra, które potrzebują przerobienia lub przyfarbowania, zaraz przy oddawaniu raczyły układać się o takowe roboty, gdyż przez lato przy wolnym czasie, można mieć jak najdokładniej wykończone. —5489-3-3

Jest do sprzedania Folwark Kurzeszyn wieś kościelna

położony przy trakcie Skierniewicko-Rawskim mil 2 od Stacji Skierniewice, rozległości dziesiątyn 600 (włók 40), gospodarstwo płodozmiennie w dobrej ziemi, w tej łąk wyborowych dziesiątyn 60 (włók 4), lasu dziesiątyn 90 (włók 6), młyn wodny amerykański nowy, propinacja intratna, staw duży zarybiony, budynki obszerne w stanie zupełnie dobrym. Maątek ten czyni dochodów stałych rs. 1500. Jest do nabycia każdego czasu na bardzo korzystnych warunkach. Blizsze wiadomości na miejscu, przyjechać można ze Skierniewic codziennie kursującą karetką do Kurzeszyna. 6032-2-2

DWA Majątki Ziemskie

od 255 do 330 dzies. (17-22 włók) rozległości mające, w dobrej glebie, należycie zagospodarowane, z odpowiednim inwentarzem, w bliskości linii drogi żelaznej Warszawsko-Wied., jeden z nich całkiem bez służbności w okolicy miast fabrycznych, są do Sprzedania za cenę umiarkowaną i na warunkach nader dogodnych. Wiadomość u Patrona Jasińskiego, ulica Tomackie Nr 8 (nowy) codziennie od godziny 4 do 7 po południu. 5944-2-3

Ferdynand Bernhart Francensbadzie,

właściciel dwóch domów we przy ulicy Louisenstrasse i Kaiserstrasse, zwanych:

Sevilla i miasto Magdeburg

poleca jadącym do wód tamecznych dogodne mieszkania. Domy położone są w przeszłej miejscowości, niedaleko źródeł i zakładów kąpielowych. 5220-2-6

Cement Portland

z fabryki Grodziec, Codziennie świeży transport otrzymuje SKŁAD

F. ŁAPIŃSKIEGO.

Ulica Jerozolimska Nr 35.—4292

Bardzo tanio

do wynajęcia od 1 maja do 1 Lipca r. b. 6 pokoi z przedpokojem kuchnią i t. d. na parterze, przy ale Jerozolimskiej w domu Wgo Istomina. Wiadomość u Rządcy domu W. Strzeleckiego. 5986-3-3

Majątek Ziemski

kilkowłokowy, do sprzedania pod Warszawą; wiadomość w każdym czasie przy ulicy Mokotowskiej Nr 23, mieszkania 4.—6068-2-4

Magazyn Zjednoczonych ŚLUSARZY,

ulica Miodowa Nr 6, poleca Kuźnie polowe, Wagi decymalne i t. p. wyroby. —5703-2-12

SER GAMBRINO

otrzymuje stale Handel Braci Wróbel

i takowy poleca. Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża. —3378-14-0

SKŁAD

Plótna i towarów Bławatnych

L. KACZYŃSKIEGO & Comp.

ulica Senatorska Nr 25.

otrzymał:

Cretony, Fulary, Muśliny Francuzkie. Bareże w kilkunastu najnowszych cieniach. Łokieć kop. 24.

Diagonale Bege materiał francuzki gładki i w kraty. Łokieć kop. 32 1/2, 35 i 37 1/2.

Z materiałów czarnych otrzymał z Paryża:

Kaszmiry, wybór gatunków wielki. Łokieć po kop. 85. rs. 1. rs. 1 kop. 10, rs. 1 kop. 15, rs. 1 kop. 25, rs. 1 kop. 50, rs. 1 kop. 65, rs. 2 k. 25 i rs. 2 k. 50.

Bareże czarne. Łokieć kop. 24 do rs. 1 kop. 20. 5-6 — 5393 —

Rozpowszechnienie dobrych przyrządów.

Komunikacje akustyczne (Tuby) systemu Legera. Przy tym systemacie i nade zmniejszonych rozmiarach (zaledwie 1/4 cala średnicy), komunikowanie się głosem możliw są we wszystkich odległościach, bez względu na trudności pochodzące ze zmiany kierunków. Jedna rura służyć może do licznych komunikacyj.

Raport Towarzystwa Zachęty Przemysłu narodowego.

Posiedzenie ogólne z 23-go Kwietnia 1862 r. Wyciąg ze sprawozdania rady administracyjnej.

Fabrykacja rur akustycznych, czyli tub blaszanych p. Leger wydała się komitetowi zgodną z zasadami nauki. Staranność, jaką p. Leger odznacza się w fabrykacji bieżącej w kształcie swoich przyrządów, zapewnia ich powodzenie. P. Leger wprowadził pewne szczególne kombinacje w częściach przeznaczonych do ujęcia ustami, pozwalające komunikować się głosem bez zetknięcia bezpośredniego z przyrządami, jak również systemat rozgałęzieniu zręcznie wykonany i rozsyłający głos jednocześnie w różnych kierunkach.

Ogół prac p. Legera zasługuje na medal brązowy, który też przyznany mu został przez Radę.— A. Grawier, inż. cvw., H. Perkowski, inż. t-eh. Długa Nr 2.—150-3-0

TABACZNY SKŁAD

JÓZEFA KAPŁANOWSKIEGO W WARSZAWIE

przy ulicy Senatorskiej, w domu pod Nr 6, wprost W-go Hordliczko

Ma honor zawiadomić łaskawą Publiczność, że oczekiwane prawdziwe Tureckie Tytonie i Papierosy już otrzymał

Z KREMIEŃCZUGA

Saduka B. Duruncza i

Z ODESSY

Teodozji D. Łamby

3-4

— 1920 —

J. Kapłanowski.

Wielki wybór najświeższych deseni

OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuzkich, angielskich i niemieckich—Relet do okien kolorowych, rewantushowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich gatunkach, poleca Magazyn

W. Muszewski,

pod firmą

J. Rożański.

dawniej

Ulica Miodowa Nr 9 nowy.



7-12 — 5518 —



NOWO ZAŁOŻONY MAGAZYN MEBLI

przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu Grabowskich Nr 495 (3), zaopatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli Warszawskich i zagranicznych, a także różne Meble Używane w dobrym stanie, garnitury wyscielane, w kolorach rysów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader umiarkowanych. Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn swój zjednał sobie ogólne uznanie. Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć: 2-6-5956—

LEKCJE KROJU,

podług metody Straupeńnickiego, udziela się, 10 rs. od kursu. Plac Żelaznej Bramy Nr 3, mieszkania 6, w oficynie. —5697-3-3

DOM

do sprzedania, murowany, w środku miasta, czyniący rocznego dochodu przeszło rs. 2,000 za cenę rs. 18,000. Także obraz olejny dobrego pędzla dużych rozmiarów z historji starożytnej; wiadomość ulica Freta Nr 19 za cukiernią Glogera w zakładzie brązowniczym. 6008-3-3

Ważna wiadomość!

Drzwiczki hermetyczne w różnych gatunkach, są w znacznym zapasie do sprzedania, po cenach nader umiarkowanych, jak również wszelkie wyroby ślusarskie, oraz przyjmuję zamówienia do nowo-budujących się domów, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 32 nowy. —6178-2-3 J. Stachurski.

Mil 3 od Warszawy, a wioś 3 od miasteczka, gdzie prosta (komunikacja z Warszawą, 50 kop. od osoby) i gdzie się kupują produkt; do najęcia

Cały dwór

na osobnym folwarku, złożony z 5 pokoi i kuchni (murowany), rocznie za rsr. sto. Może być dodanem pastwisko dla krów i grunt pod kartofle. Pozycja ładna przy wodzie i drzewach sosnowych. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 37, mieszkania Nr 3. 5820-4-6

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż w m. gub. Siedlach, w domu p. Białostockich, przy ulicy Warszawskiej, otworzyłem:

Magazyn ubiorów męskich

gotowych, a niemniej prowadzę i warsztat krawiecki, z zapewnieniem, że obstalunki na wszelką robotę, podług najświeższych pa-ryskich żurnali z całą sumiennością i pośpiechem wykonywać będę.

Kazimierz Dembski.

5751-2-3

Nr 65. Papierosy bez musztuków

po 50 kop. za 100 sztuk. W każdym pudełeczku 1 musztuk drewniany. Gatunek ten w ostatnich czasach rozposzechniony w Cesarstwie, obecnie dostać można i w Warszawie

Fakryka K. Teofilidy.

-4523-12-0



Koń siwy,

rosły, 5 lat i 2 Bryczki na resorach i Welocypedy używane, są do sprzedania pod Nrem 1655, nowy 5. Plac S-go Aleksandra i róg Wspólnej; wiadomość u Rzadcy. -6055-2-3

JEST KILKADZIESIĄT INDIKÓW

do sprzedania zaraz, pojedynczo lub ogólnie, ulica Marszałkowska Nr 34, wiadomość u stróża. -6151-2-2

WOLANT

nowego fasonu z parą końmi do ciągłego wynajęcia, wiadomość ulica Sołec Nr 42, mieszkania Nr 5. 6014-3-3

Jest do sprzedania

Para Ogierów

karych, dobrze wyćznaczonych, powozowych, w parze lub pojedynczo, p. 4-ry lata; widzieć można każdego dnia w Mirowskich Koszarach, wskaże s'angret Agarkow. -5756-3-3

Jest do sprzedania

Klacz czteroletnia,

kara, zdatna pod wierzch dla dzieci; wiadomość u stróża, w pałacu Błanka, Senatorska Nr 8. -6132-2-3

Do sprzedania

PARA KONI

powozowych z uprzężą, oraz Powóz i Karota. Widzieć można: Bednarska Nr 16. -6081-3-3

Do sprzedania za rs. 200

Para Koni rosłych,

zdrcwych, zdatnych do ciągu i powozu; wiadomość przy ulicy Elektoralskiej pod Nr 45. -6099-3-3

Kanarki i Kanarzyce,

prawdziwe Hartzowskie, oraz Klutki bardzo ładne, do ubierania balkonów, jakoteż KLATKI spustowe, są do sprzedania przy rogu ulicy Długiej i Przejazd, wehód od Przejazd Nr 4, na 3 piętrze. -6213-2-3

40,000 pudów lodu

jest do sprzedania razem lub częściowo, z odstawa lub bez takowej, przy Alei Jerolimskiej, w młynie parowym, dawniej Bankowym; wiadomość u Szwajcara. -5200-9-15

U AKUSZERKI

T. LEŻAŃSKIEJ,

na ulicy Gołępiej Nr 3, osoba spodziewająca się słabości, może znaleźć pomieszczenie i troskliwą opiekę. -5484-3-3

Garnitur Mebli,

jedwabną materją kryty i dwa duże Lustra do sprzedania; wiadomość powiążać można na Placu S-go Aleksandra, pod Nrem 14 nowym, 1-sze piętro od frontu, drzwi na prawo od schodów. -5889-3-3

M E B L E

jako to: biurko z lustrem roboty Simmlera, 2 biurka małe, umywalka z garniturem, stół do kart oraz Amerykańska maszyna do pończoch. Ulica Nowy-Swiat gdzie Kontrolna Pałata, wiadomość u Szwajcara. 6036-2-2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, mało używanych, 6 krzesel, kanapa, 2 fotele i stół. Ulica Bednarska, 3-ci dom od rogu Nr 18, mieszkania 11. -5708-6-6



DAWISON

BUCHHALTER,

wykłada BUCHHALTERJĘ WŁOSKĄ czyli **PODWOJNĄ** w języku polskim lub niemieckim, wraz z **rachunkowością kucpieką**. Mający chęć pobierania takowej, zechce zostawić swój adres przy ulicy Dzielnej Nr 4 nowy. Zastać można od 3-iej do 6-iej po południu.

Zarazem nadmieniam, że lekcje udzielają się każdej osobie pojedynczo, co z wielką jest dla uczącego się korzyścią, gdyż wykładający może w ten sposób zastosować się zupełnie do stopnia uzdolnienia ucznia, co przy wykładzie zbiorowym miejsca mieć nie może. -5211-3-6

FORTEPIAN

mahoniowy, o 7-miu oktawach, krótkiego fasonu, do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Ulica Wielka Nr domu 13, mieszkania 17. Tamże **Garnitur Mebli** mahoniowych używanych, bardzo tania. -6204-2-3

Fortepian palisandrowy,

zapełnie nowej konstrukcji, krótkiego fasonu, z metalowym blatem i sztabami, bardzo dzwięcznym tonem, jest do sprzedania za przystępną cenę. Ulica Nowy-Swiat Nr 7 nowy, w lewej oficynie na dole. -6205-2-3

Fortepian

w dobrym stanie, za rs. 45, jest do sprzedania przy ulicy Freta Szerokiej Nr 9 nowy, w mieszkaniu właścicielski domu. -6176-2-3



FORTEPIAN

o 7 oktawach, z fabryki Kralla i Sejdlera, do sprzedania za cenę przystępną. Leszno Nr 47, w bramie 1 sze drzwi na lewo. -6117-3-6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Fortepian

koncertowy, największego rozmiaru, z mechaniką angielską, mało używany, za rs. 400, z fabryki Krall et Siedler. Wiadomość na ulicy Jerolimskiej, pod Nrem 9, mieszkania 4. -5680-5-5

Za rsr. 45

FORTEPIAN

mahoniowy o 6 oktawach dla braku miejsca jest do sprzedania, ulica Bednarska Nr 4, w podwórzu na dole po lewej ręce, Nr 57 mieszkania. 5945-2-3

Jest do sprzedania

Fortepian

mahoniowy, fabryki Kralla, o 7 oktawach, z całym blatem, 4 sztabami, z bardzo miłym głosem, w jak najlepszym stanie za rs. 200. Widzieć go można pomiędzy godziną 2 a 5 po południu, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 70 nowy, mieszkania Nr 4, drugie piętro. 5726-2-3

Skutkiem wyjazdu, są do sprzedania

Dwa Łóżka

mahoniowe rzeźbione, tualeta damska rzeźbiona, szkła kryształowe, okrycie koronkowe czarne i szal damski, dwa welony ślubne nowe oraz wiele innych stroi damskich i cokolwiek biżuterji, wszystko bardzo eleganckie. Ulica Senatorska Nr 5 nowy. Codzień od godziny 12 1/2 do 6 po południu. 6108-2-3

Są do sprzedania

2 SZAFY

do połowy oszklone, na kolor mahoniowy, z szufladami, zdatne do magazynu lub na książki, za rs 35, jako też i Szydy blaszane. Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 3, 1-e piętro, w godzinach od 10 do 12 rano. -5872-3-4

MAGLE

są do sprzedania z powodu wyjazdu w każdym czasie przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 12. 6016-3-3

DWA MAGLE

Wiedeńskie do sprzedania. Ulica Nowomiejska Nr 18. -6056-2-3

W każdym czasie do wynajęcia



LOKAL

z 2-eh pokoi, przedpokoju i kuchni, z dobrem umeblowaniem, przyrządem herbatnim może być i pościelą. Nowy-Swiat Nr 18 nowy. -6110-2-3

POKÓJ

z meblami, zaraz do wynajęcia do 8 Lipca, oraz do sprzedania **Wędlina Litewska, Buljon i Skóry Łosiowe**; Warcka Nr 5, parter po lewej stronie. -6123-2-3

Do wynajęcia od 1 Lipca

POKÓJ

frontowy, duży, o dwóch oknach, z oddzielnym wejściem dla osoby porządnej, jednej lub dwóch. Może być i komórka dodana tuż obok. Usługa, samowar lub bez—Pożądany jest Emeryt. Mostowa Nr 26, drugie piętro, 3 dom od Freta. -5878-2-3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

MIESZKANIE

na 1 piętrze przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 47, składające się z przedpokoju 5 pokoi z balkonem passażu, spiżarni, kuchni z galerią dla służ, 2-eh piwnic z oświetleniem gazowym, wodociągiem, zlewem, stajnią i wozownią. Wiadomości u stróża lub właściciela domu przy ulicy Elektoralskiej pod Nr 5. 6035-3-3

Letnie Mieszkania

są do wynajęcia w każdym czasie, 2 lub 4 pokoje, w ogrodzie owocowym i kwiatowym, oraz **mleko** od własnych krów na miejscu; wiadomość: ulica Piękna Nr 1758B, w ogrodzie Babickiego. -5880-3-3

Od Sgo Jana r. b. przy ulicy Nowy-Swiat, w domu pod Nr 25 jest do wynajęcia na 1 piętrze

MIESZKANIE,

składające się z 12 pokoi, antresoli, 2 przedpokoju, kuchni, spiżarki i innych wygod, wraz z stajnią na 4 konie, wozownią, komórkami, piwnicami etc. za rs. 2500 rocznie. Blisze informacje u Rzadcy domu, na miejscu, codziennie od godziny 3 do 6 po południu. 5752-4-4

Do wynajęcia zaraz na dwa miesiące t. j. do 1go Lipca

Pokój w Suterynie

oraz **Stajnia i Wozownia**. Wiadomość Aleja Jerolimska 24, u Rzadcy Domu. Tamże do sprzedania **para koni, maszyna do szycia i nowa maszyna do lodów**. 5938-3-3

W bliskości Nowego-Swiatu, jest zaraz do wynajęcia

POKÓJ

umeblowany, z usługą i samowarem. Ulica Chmielna Nr domu 1, mieszkania 5. -5916-3-3

Mieszkanie,

z pięknym ogrodem owocowym składające się z 5 pokoi, gabinetu, przedpokoju i kuchni jest do wynajęcia od 1 Lipca; wiadomość u rzadcy przy rogu ulicy Twardziej i Pańskiej pod Nr 34 gdzie wodociąg. Tamże są oleandry znacznej wielkości do sprzedania. 6139-2-3

Są do wynajęcia na przystanku Dr. Ż. W. W.

Trzy Pokoje

na letnie mieszkanie w domu murowanym, w pięknej bardzo okolicy. Wiadomość u Willnera na miejscu. 6170-2-3

W każdym czasie do najęcia w domu pod Nrem 6549, na 1-m piętrze

Cztery lub Trzy Pokoje

z balkonem i widokiem na Ogród Krasński. Lokal może być urządzonej podług życzenia wynajmującego; wiadomość w cukierni Filitera w Ogrodzie Krasńskim, za rs. 650 rocznie. -6165-2-3

SKLEP

przy ulicy Miodowej wraz z trzema pokojami i kompletnie eleganckim urządzeniem, jest do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. Wiadomość w Zakładzie fryzjerskim T. Jaskułowskiego ulica Miodowa Nr 484a. 2-3 -6155-

Jest do wynajęcia od 8-go Jana r. b.

MIESZKANIE

składające się z salonu z balkonem, 7 pokoi, 2 przedpokoju, kuchni i t. p., na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1377, nowy 59, gdzie Apteka Lerowskiego, dawniej Spiessa. -6161-2-3

APTEKA KARPINSKIEGO W WARSZAWIE

wyrobia mieszaninę soli chemicznej czyli **Nawóz mineralny do kwiatów**. Należy łyżeczkę wspomnianej mieszaniny wsypać do garnca wody, i co tydzień raz jeden roztworzyć takim podlewać doniczki z kwiatami, niezaniebując jednak i zwykłego podlewania wodą czystą. W skutek takiego zasilania ziemi, wzrost roślin będzie zadziwiająco bujny, co licznymi doświadczeniami zostało stwierdzonym. Cena pudełeczka kop. 25, dostać można w Aptece oraz w Składach mineralnych. **Karpiński** Magister Farmacji. -3312-8-0

W każdym czasie jest do wynajęcia: dwa pokoje z przedpokojem na parterze od frontu; jeden pokój na parterze z oddzielnym wehodem.

Jest do sprzedania bryczka węgierka, w zupełnie dobrym stanie; oraz jest do zabierania bezpłatnie ziemia ogrodowa. Wiadomość na miejscu Nowolipki Nr 2406 (3) wprost Dzielnej. Stróż Walenty wskaże. 5933-3-3

Dwa Pokoje

z meblami, z osobnym wejściem, są do najęcia od 1-go Czerwca, za cenę umiarkowaną. Ulica Karmielicka Nr 7 nowy, mieszkanie stróż wskaże. -6193-2-2

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój

lub **Dwa z przedpokojem, umeblowane**. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie piętro od frontu. -4752-3-3

Mniejsza połowa Sklepu z Pokojem,

do najęcia od 8-go Lipca r. b., przy ulicy S-to Krzyżkiej; wiadomość: Marszałkowska Nr 48, w Dystrybucji. -6158-2-3

Pokój

umeblowany z usługą, wspólnym przedpokojem przy rodzinie jest do odnależenia kwartalnie lub rocznie dla osoby p. 12-letniej przyzwoitego domu, z rekomendacją na Zielonym Placu Nr 7 domu, mieszkania Nr 6, 7, 8. 5903-3-3

Do wynajęcia

Dwie Stajnie

dla **Koni Wycięgowych**. Wiadomość na miejscu przy ulicy Koszyki Nr 1753abc lub w składzie herbaty L. Krupeckiego pod Kopernikiem. 5-6 -5810-

W domu narożnym przy ulicy Leszno Nr 2 nowy i Przejazd, wprost Rymarskiej, do najęcia od 1 Lipca r. b. na drugim piętrze:

1) Siedm pokoi, w tej liczbie salon o 3-eh oknach, z kuchnią, pokojem dla służących, piwnicami, komórką na drzewo, wspólnym strychem.

Do lokalu tego w razie żądania, mogą być dodane stajnia i wozownia. 6004-3-3

2) Pokój dla kawalerów. -5810-

Nagrody rs. 20.

Dnia 26 b. m. zginął wyżeł rassy cetrów lat 4, biały, z żółtymi dużymi plamami, uszy żółte, wzrostu do bregu, wabił się Brawo, kto psa tego dostawi na Ujazdowską Aleję dom Nr 27 do mieszkania barona Saekena, otrzyma powyższą nagrodę. 5812-1-5

W poniedziałek w przejeździe z placu Teatralnego do Łazienek ulicami Wierzbowa, Czystą i Nowym Światem mypadła z dorożki

LASKA

trzeinowa gruba, z rączką ze słoniowej kości rzeźbioną wyobrażającą Chinke. Laskawy znalazca przez wzgląd, że **zguba** ta stanowi drogą pamiątkę, raczy zwrócić za nagrodę, jakiej żądać będzie na ulicy Tamkę Nr 3 mieszkania 7. 6188-2-2

W sobotę około godziny 4 po obiedzie zginął

Szczeniak

czteromiesięczny, z rasy Ceterów, biały z żółtymi uszami i obwódkami około oczów, łatkami na grzbiecie. Szczeniak poznany być może i za lat parę, w wystającej kości na łebku. Kto zabrał, lub on się przybliżył, raczy odprowadzić na foksal petersburski do bufetu, za nagrodą. 6063-2-3